
Patent
30 évesek lettek 
az Őszirózsák Füzesabony és a székelyföldi Zabola barátsága 2 évre nyúlik 

vissza. a testvértelepülések kapcsolatának szimbólumaként 
március 14-én ikerkopjafát állítottak fel nyergestetőn, 
a székely hősök emlékhelyén. Feliratként a legnagyobb 
magyartól, Széchenyi Istvántól választottak idézetet:„tiszteld 
a múltat, hogy érthesd a jelent, és munkálkodhass a jövőn.”

Kórustalálkozóval köszöntötték az egerfarmosi Őszirózsa 
nyugdíjas Szervezet tagjait  az egyesület 30. szül-
etésnapján. a rendezvényen  „hat település összevont 
kórusa”, a Rozmaringcsokor népdalkör adott műsort.

Közfoglalkoztatási Központ 
a varroda helyén

„egy vérből vagyunk...” 
            Ikerkopjafák a nyergestetőn

FüZeSabony váRoS éS téRSégéneK laPjaIII. évfolyam 2. szám  2017. április

A lepusztult varroda épületét újította fel a füzesabonyi önkormányzat, és költöztette be a város közfoglal-
koztatási szervező csoportját. A közmunmunkaprogramban jelenleg 93 fő dolgozik a településen.

Pásztor István „Öcsi” 
a közösségi ember

Mezőtárkány 
alpolgármesterét 

mindenki 
„Öcsiként” 

ismeri a faluban. 
Pásztor István 
egyik állandó 

támogatója a helyi 
rendezvényeknek, 

és megállja a 
helyét a fakanál 
forgatásában is.

Bukta Imre kiállítás görhével

a Föld órája Szihalmon

április 29-ig tekinthető meg budapesten a godot galériában bukta 
Imre Munkácsy-díjas képzőművész idei első önálló tárlata, melyen leg-
újabb olajfestményeit láthatják az érdeklődők. a megnyitón a hagyo-
mányos szemerei süteménnyel, a görhével kínálták a résztvevőket.

a szihalmi óvoda  is csatlakozott a „lámpással a fenntarthatóságért” 
elnevezésű programhoz.  Minden év márciusának utolsó szombatján, 
este, világszerte lekapcsolják egy órára a nélkülözhető világítást, és 
áramtalanítják az elektromos készülékeket. a rendezvényen a gyerme-
kek lámpásfelvonulással emlékeztek a Föld órájára.

Hungarikum lett 
az egri bikavér!

az egri várban tartott   ülésén hungarikummá nyilvánította az egri       
bikavért a Magyar Hungarikum bizottság. a borvidék zászlósborának 
számító vörös cuvée megfelel a hungarikumok kritériumának, hiszen a 
magyarság egyfajta csúcsteljesítményéről van szó.
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A Modine piacvezető autóipari beszállítóként,  világszerte a legtekintélyesebb szakértő-
nek számít a hőcserélő technikában. A céget 1916-ban Racine-ban (USA) hozták létre, az 
alapítás egy egyedülálló sikertörténet kezdete volt. A konszern világszerte 10.000 munka-
vállalóval áll  a vevői rendelkezésére első osztályú, csúcstermékek gyártásával és nem-
zetközi ügyfélszolgálattal. 

Magyarországi gyárunk 1991-óta sikeresen üzemel Mezőkövesden, 2008-ban pedig 
az európai gyártókapacitás bővítésével zöldmezős beruházásként újabb termelő egység 
indult Gyöngyösön.

Mezőkövesdi terMelési csapatunk erősítéséhez keresünk  

Operátor, gépkezelő munkatársat.
A munkaerő-felvétel és a próbaidő alatti foglalkoztatás munkaerő-kölcsönző 

cégen keresztül történik, ezt követően a betanult operátor 
a Modine saját dolgozói állományába kerül átvételre.

Feladatok:
Termékegységek összeállítása a munkautasítások alapján

Gépek kezelése, műszaki felügyelete, termelés dokumentálása

Elvárások:
– Középfokú vagy szakmunkás végzettség

– 3 - 4 műszakos munkarend vállalása
– Minőségközpontú, fegyelmezett, precíz munkavégzés

– Megbízható személyiség

Előnyt jelent: 
Autóipari tapasztalat

Amit kínálunk: 
Versenyképes kereseti lehetőség – Széles körű juttatások – Stabil munkahely, nemzet-

közi nagyvállalati háttérrel – Folyamatos szakmai fejlődés lehetősége

Ha szívesen csatlakozna a Modine Hungária csapatához, 
várjuk szakmai önéletrajzát, az alábbi e-mail címre, b.farkas@eu.modine.com 

vagy a 3400 Mezőkövesd Lövői út 35. postacímre. 
Kérjük jelentkezéskor pontosan jelölje meg a megpályázni kívánt pozíciót!

egerben „landol” a svájci 
repülőgép-ipari beruházás

N
yitrai Zsolt az ünnepélyes be-
jelentésen arról beszélt, hogy 
nagy öröm és büszkeség, hogy 
az egriek számára ilyen fontos 
beruházást sikerült rövid időn 

belül tető alá hozni. A RUAG fejlesztése 
ugyanis a 2 milliárd forintos (6 millió eu-
rós) befektetés révén 180 embernek biztosít 
majd új munkahelyet Egerben.

Meggyőződésem – folytatta az országy-
gyűlési képviselő -, hogy a nagyhírű svájci 
cég kiváló helyszínt választott, amikor el-
döntötte, hogy a hevesi megyeszékhelyen 
építi fel új csarnokát, s ide telepíti divízi-
óját. A beruházás jelentős esemény az egri 
családok számára, mert ezzel a fejlesztéssel 
bővülnek a munkalehetőségek a városban – 
hangsúlyozta a képviselő.

Mindez igen jelentős esemény az itt élő 
emberek, családok számára, hiszen mindig 
is kiemelt feladatunknak tartottuk az eddi-
gi munkahelyek megtartását, valamint új ál-
láshelyek megteremtését annak érdekében, 
hogy biztosítsuk és segítsük az egri emberek 
megélhetését – hangsúlyozta Nyitrai Zsolt.

A honatya köszönetet mondott a sváj-
ci államnak, a RUAG cégcsoportnak, Szij-
jártó Péter miniszternek, Ésik Róbertnek, a 
Nemzeti Befektetési Ügynökség elnökének 
és Habis László egri polgármesternek.

Nyitrai Zsolt bejelentette azt is, hogy a 
tárca vezetőjével, valamint a polgármester-

rel együtt tárgyalásokon egyeztetnek egy 
újabb nagy egri beruházás lehetőségéről.

Szijjártó Péter a svájci cégről elmondta: 
a RUAG, amely a világ száz legjelentősebb 
hadiipari vállalkozásának egyike, az egri 
üzemben kíván az Airbus 320-as és a Bom-
bardier repülőgépekhez géptörzs-elemeket 
gyártani.

A RUAG Aerostructures beruházása 180 
új munkahely létrehozását is jelenti a heve-
si megyeszékhelyen. A kormány 382 mil-
lió forintos vissza nem térítendő támogatást 
nyújt a beruházáshoz.

Hozzátette: a svájci cégcsoport azzal, 
hogy Egert választotta kutatás- és fejlesz-
tésvezérelt új beruházásához, elismerte a 
kedvező magyar befektetési környezetet, a 
magyar képzési rendszert és elismerése a 
magyar munkaerőnek, a magyar emberek 
szakmai felkészültségének, szaktudásának 
is szól.

A külgazdasági és külügyminiszter kitért 
arra is, hogy a magyar légi és űrjármű-ipar 
termelési értéke a múlt évben meghaladta a 
34 milliárd forintot, ami 15 százalékkal volt 
több, mint az előző évben. Ebben az ipar-
ágban Magyarországon 1566-an dolgoznak 
– az itt dolgozók száma egy év alatt 18 szá-
zalékkal nőtt.

Elmondta, mivel a RUAG is Magyaror-
szágra jött, és a Lufthansatechnik is Ma-
gyarországra hozta mérnöki központját, így 

ez a szektor – a légi és űrjármű-ipar – is nö-
vekszik majd Magyarországon.

A magyar-svájci kereskedelmi forga-
lom jelenleg mintegy másfél milliárd euró 
(mintegy 450-460 milliárd forint) – közölte 
a miniszter.

Szijjártó Péter felidézte: a magyar külgaz-
daság mind 2015-ben, mind pedig 2016-ban 
minden létező rekordot megdöntött teljesít-
ményével. Mind az export, mind a külkeres-
kedelmi többlet, mind a beruházás-ösztön-
zési rendszeren keresztül az országba ér-
kezett befektetéseket tekintve minden idők 
legjobb eredményei születtek 2015-ben és 
2016-ban is – fejtette ki.

Az pedig, hogy egy svájci vállalkozás re-
pülőgép-ipari beruházása is felkerült most a 
sok autóipari, az élelmiszeripari és szolgál-
tató-központi befektetés közé, azt mutatja, 
hogy a magyar ipari képességek sokszínű-
ek és az ország külgazdasági kapcsolatrend-
szere is diverzifikált – állapította meg a mi-
niszter.

Urs Breitmeier, a RUAG csoport vezér-
igazgatója a sajtótájékoztatón elmondta, 
korábbi jó tapasztalatai alapján döntött a 
RUAG csoport arról, hogy Magyarorszá-
gon létrehozza második gyártóegységét is. 
A RUAG számára fontos, hogy versenyké-
pességét folyamatosan fenntartsa és fejlesz-
sze, amihez a magyarországi beruházás is 
jelentősen hozzájárul – emelte ki.

Kétmilliárd forintos repülőgép-ipari beruházást valósít meg Egerben a svájci állami kézben lévő 
RUAG csoport – jelentette be Budapesten Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter, valamint 
Nyitrai Zsolt miniszterelnöki megbízott, Eger és térsége országgyűlési képviselője.

Sipos 
Attila

Simon
Edit

Közel három milliárdos 
fejlesztési forrás négy településnek

Egerfarmos, Egerlövő, Mező-
szemere és Mezőtárkány közsé-
gek konzorciuma a Környezeti 
és Energiahatékonysági Opera-
tív Program KEHOP-2.2.2 tár-
gyú felhívására támogatási ké-
relmet nyújtott be „Mezőtárkány 
központú agglomeráció szeny-
nyvízelvezetése és –tisztítása” 
tárgyú fejlesztés megvalósítása 
érdekében, amelyet a KEHOP 
Irányító Hatósága 2017. 02. 10. 
napján támogatásban részesített.

A projekt összköltsége: 
2.954.117.647 Ft.

A fenti összeg 85%-át, azaz 
2.511.000.000 Ft-ot a KEHOP 
Irányító Hatósága finanszí-
rozza, a 15%-os önerőt , azaz 

443.117.647 Ft-ot pedig a Ma-
gyar Állam  bocsájtja rendelke-
zésre az Uniós fejlesztések fe-
jezetbe tartozó fejezeti kezelé-
sű előirányzatok felhasználásá-
nak rendjéről szóló  549/2013. 
(XII.30.) Korm. rendelet 22.§ 
(2) bekezdés, valamint a 23.§ 
(4) bekezdése valamint a Kör-
nyezeti és Energiahatékonysági 
Operatív Program éves fejlesz-
tési keretének megállapításáról 
szóló 1084/2016. (II.29.) Korm. 
határozat 2. melléklete alapján.

Az NFP Nemzeti Fejleszté-
si Programiroda Nonprofit  Kft. 
budapesti székhelyén Bukta Má-
ria, Mezőszemere polgármeste-
re, Buktáné Uza Teodóra, Eger-

lövő polgármestere, Petrik Lász-
ló, Egerfarmos polgármestere és 
Tóthné Szabó Anita, Mezőtár-
kány polgármestere 2017. már-
cius 29-én Nagypál Sándor ügy-
vezető igazgatóval aláírta a négy 
település szennyvízcsatorna be-
ruházásának megvalósítását cél-
zó konzorciumi megállapodást.

A munkák várhatóan 2018 
tavaszán kezdődhetnek, a kész 
csatornaművet 2019 őszén ter-
vezik átadni. A tisztítómű Me-
zőtárkány külterületén épül meg.

A beruházás lakossági hoz-
zájárulást nem igényel, mivel a 
szükséges 15%-os önerőt, közel 
fél milliárd forintot Magyaror-
szág Kormánya biztosítja. 

Makkai
Zsanett

Berkes
Anna

Horváth
Péter
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Balázs

Az idén 1 milliárd 780 millió 
502 ezer forintból működik Fü-
zesabony önkormányzata.  Hi-
ány nélkül fogadták el a képvi-
selők a város 2017. évi költség-
vetését az önkormányzat febru-
ár 15-i ülésén. Az előző évek-
hez hasonlóan stabil működésre 
törekszünk – mondta a rendelet 
elfogadása előtt dr. Gondos Ist-
ván, a Pénzügyi és Ügyrendi 
Bizottság elnöke.  A város be-
vételeinek nagy részét az állam-
tól megkapott működési támo-
gatás teszi ki. Saját forrásként 
többek között a helyi adókból 
származó bevételek szerepelnek 
a büdzsében. Ezek közül a leg-
nagyobb tételt a helyi iparűzé-

si adó teszi ki.  A tervek szerint 
ezen a címen 315 millió forintot 
fizetnek be a füzesabonyi cégek 
és vállalkozások a város kasszá-
jába 2017-ben.  A kötelező fel-
adatokon túl (pl.: egészségügy, 
helyi közigazgatás, óvodai ellá-
tás, szociális gondoskodás) az 
önkormányzat tovább is önként 
vállalja olyan helyi közügyek 
ellátását, amelyet jogszabály 
nem utal más szerv kizárólagos 
hatáskörébe. Ilyen terület pél-
dául a helyi tömeg- és verseny-
sport, valamint a járóbeteg ellá-
tás. A Füzesabonyi Egészség-
ügyi Központ működtetésének 
köszönhetően a füzesabonyi la-
kosoknak nem kell Egerbe utaz-

niuk, ha a háziorvos vérvételre, 
röntgenre vagy egyéb betegség 
okán vizsgálatra utalja be. Szin-
te minden szakterület tekinte-
tében rendelkezik a város el-
látással.  A Füzesabonyi Sport 
Club támogatására 9 millió fo-
rintot szavaztak meg a képvi-
selők. A Füzesabonyi Városi 
Televízió működésére közel 10 
millió forint fordít a tulajdonos 
önkormányzat. A szintén váro-
si tulajdonban álló cég, a Mé-
dia Nonprofit Kft. 46,7 millió 
forintból látja el a feladatait. 
Ebből az összegből 10.800.000 
Ft-ot a Sportcsarnok működésé-
re, 7.000.000 Ft-ot a Patent új-
ság megjelentetésére, 9.234.000 

Ft-ot rendezvényekre, állami 
ünnepek megtartására fordít a 
város. A fennmaradó összeg a 
Média Kft. dolgozóinak bér- és 
járulékköltsége, illetve az egyéb 
működéshez köthető költségek. 
A FÜV Kft. 40,6 millió forint-
ból végzi a városüzemeltetési 
feladatokat. Az önkormányzat 
436 838 000 Ft tartalékkal ren-
delkezik, amely az elnyert pá-
lyázatok és fejlesztések fedeze-
téül szolgál. Az idén megkezdő-
dik a Füzesabony-Szihalom ke-
rékpárút építése, és hamarosan 
döntés születik a két legnagyobb 
volumenű pályázatról is, az Ipa-
ri Park és a Zöld Város (a belvá-
ros felújítása) projektekről.

Új funkciót kapott az egyko-
ri varroda épülete, ide költözött 
át az önkormányzat Közfoglal-
koztatás Szervező Csoportja. A 
Szihalmi úton található épüle-
tegyüttes még az előző ciklus-
ban került a város tulajdonába. 
A már akkor is rossz állapotban 
lévő ingatlanban az elképzelések 
szerint a Hangya Szövetkezet 
raktára lett volna. Az évek múl-
tak, de a terv nem valósult meg 
– viszont ismeretlen kezek szor-
gos hangyaként vittek el min-
den mozdíthatót az épületekből, 
amelyekbe  beköltöztek a haj-
léktalanok is. A jelenlegi város-
vezetés teljesen „kibelezett” in-
gatlant örökölt meg, jószerével 
már csak a falak álltak. Kihasz-
nálva a közmunkaprogram lehe-
tőségét és saját erőt is hozzátéve 
hozták létre itt a Közfoglalkoz-
tatási Központot. Ide koncent-
rálták a közmunkával kapcsola-
tos összes teendőt. A FÜV Kft. 
közel 300 m2-t újított fel telje-
sen az épületben. Kialakításra 

került egy iroda, irattár, (ebéd-
lő és mosdók) és egy nagyobb 
terem, amely alkalmas képzé-
sek, tanfolyamok befogadására.  
Kettő helyiségben a közterüle-
ten dolgozó közfoglalkoztatott 
munkavállalók munkakezdés 
előtti eligazítása, munkaeszkö-
zeik kiadása történik. Van egy 
100 m2-es raktárhelyiség, ahol 
az évek során megvásárolt tár-
gyi eszközöket és gépeket tárol-
ják. Füzesabonyban jelenleg 93 
fő vesz részt közfoglalkoztatás-
ban. A program 2017. március 
elején kezdődött és augusztus 
hónap végéig tart. Ennek kerete-
in belül zajlanak a település-kar-
bantartási munkálatok, a járdák 
építésében való közreműködés, 
valamint a város mindkét teme-
tőjében hamarosan urnafal építé-
sébe kezdenek a munkavállalók. 
A program lehetőséget nyújt hi-
vatalsegédi, valamint adminiszt-
ratív feladatokat ellátó közfog-
lalkoztatott munkavállalók fog-
lalkoztatására is.

Idén 21,5 millió forint áll rendel-
kezésre a város gyalogútjainak 
építésére, felújítására és közútja-
inak kátyúzására a füzesabonyi 
önkormányzat költségvetéséből. 
(A tavalyi hozzárendelt 10 mil-
lió és az idei költségvetés 11,5 
millió forintja).

A munka már folyik – mond-
ta Molnár Richárd alpolgármes-
ter. A város mindkét részében 
a lakosok természetes igénye, 
hogy gyalogszerrel is biztonsá-
gosan tudjanak közlekedni, épp 
ezért igyekeznek minél hama-
rabb elkészülni a kivitelezéssel.

Prioritási sorrendet állítottak 
fel a járdaépítésben. Elsősorban 

azok a szakaszok kerülnek sor-
ra, ahol nem volt járda, de szük-
séges, továbbá, ahol muszáj újat 
építeni a felület rossz minősége 
és a balesetveszély miatt.

Nemcsak a járdák szorul-
nak felújításra, hanem a város 
közútjai is. Az idei kemény tél 
megviselte azokat, sok kár ke-
letkezett. A felújítási munkát itt 
szintén a FÜV Kft. munkatársai 
végzik, a városközpontból kifelé 
haladva javítják az útburkolatot, 
megszüntetve a veszélyes sza-
kaszokat.

Közfoglalkoztatási Központ 
lett a romos varrodából

Kátyúzás és járdafelújítás

Stabil a város gazdálkodása: 
a fejlesztésekre koncentrálnak

eger legnagyobb ipari beruházása: 
770 új munkahely

A beruházásról szó-
ló Egyetértési nyi-
latkozat aláírása 
után Bernd Stock-
mann, a ZF kon-

szern elnök-vezérigazgatója, 
majd Habis László egri polgár-
mester köszöntötte a megjelen-
teket, felidézve azt a több mint 
két évtizedet, amelyet Egerben 
töltött a német világcég.

Nyitrai Zsolt arról beszélt, 
hogy nagy öröm és büszke-
ség az egriek számára, hogy 
a svájci RUAG fejlesztésének 
bejelentése után ismét ilyen 
fontos fejlesztésről kaphatnak 
hírt. Hozzátette: hungarikum-
má nyilvánították az Egri Bi-
kavért, ami ugyancsak tovább 
segítheti Eger gazdaságának 
fejlődését.

Mint hangsúlyozta: a ZF 
Hungária legújabb egri fejlesz-
tése 770 embernek adhat majd 
munkát a városban és környé-
kén, és ezek után bátran el lehet 
mondani, hogy aki Egerben dol-
gozni szeretne, az a megyeszék-
helyen talál magának állást.

Biztos vagyok abban – foly-
tatta az országgyűlési képviselő 
–, hogy az egész világon jegy-
zett világcég kiváló helyszínt 
választott, amikor eldöntötte, 
bővítve eddigi termelését újabb 
tízmilliárdokat fektet be egri 
üzemének fejlesztésébe.

Az előkészítés nagy és körül-
tekintő munkát igényelt – tette 
hozzá Nyitrai Zsolt –, ezért kö-
szönetet mond a német állam-
nak, a ZF konszern vezetőinek, 
Szijjártó Péter miniszternek, 

Ésik Róbertnek, a Nemzeti Be-
fektetési Ügynökség elnökének 
és Habis László egri polgármes-
ternek, valamint csapatának.

Végül kifejezte háláját a vál-
lalatnak azért is, hogy támo-
gatja a bajnok egri vízipólósok 
klubját is, akik sok örömet sze-
reznek az egrieknek.

Szijjártó Péter arról beszélt, 
hogy szerencsére a német vál-
lalatok befektetései egyre gya-
rapodnak Magyarországon. 
Ugyanakkor nagy változások 
zajlanak a világgazdaságban, 
hiszen a termelési tevékenység 
mellett egyre nő a digitalizá-
ció és a kutatásfejlesztés sze-
repe, így a jövőben a verseny-
képesség kritériuma lesz az is: 
hány korszerű vállalatot tudunk 
meggyőzni arról, hogy fektes-

senek be egy adott országban. 
Ezen a téren hazánk jól áll, mert 
az autóipar révén az elektro-                                       
mobilitás, valamint a robot 
technika fejlődésével a legmo-
dernebb technológiák kerülnek 
hozzánk. Mindez nagyon ked-
vező hatással van a beszállítók-
ra, tehát a hazai kis- és közép-
vállalatokra is – fejtette ki a mi-
niszter.

A mostani egri beruházásról 
szólva elmondta: a 31 milliárd 
forint értékű befektetés szá-
zaknak ad munkát a térségben, 
ezért a magyar állam 6,7 milli-
árddal támogatta a fejlesztést. 
Felhívta a figyelmet arra a tény-
re is, miszerint a ZF Hungária 
jelenleg nem kevesebb, mint 
44 százalékos hazai beszállítói 
aránnyal dolgozik.

Ismét Egerre esett a német ZF választása, ugyanis 31 milliárd forintos 
beruházást hoz a konszern – jelentette be Budapesten Nyitrai Zsolt, 
miniszterelnöki megbízott, Eger és térsége országgyűlési képviselője, 
valamint Szijjártó Péter külgazdasági és külügyminiszter.
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Hírek a Telekiből...

 M
int elmondta, 
hosszú út veze-
tett ehhez a törté-
nelmi bejelentés-
hez, hiszen egy 

esztendővel ezelőtt kezdemé-
nyezte az Egri borvidék zászlós-
hajójának számító vörös cuvée 
hungarikummá nyilvánítását. 
Tette ezt azért, mert a kiváló 
nedű megfelel a hungarikumok 
kritériumának, hiszen a ma-
gyarság egyfajta csúcsteljesít-
ményéről van szó. Ezt követő-
en – folytatta Nyitrai Zsolt – az 
illetékes bizottság tavaly nyáron 
a Magyar Értéktárba emelte az 
Egri Bikavért, ezáltal kiemelke-
dő nemzeti értékké nyilvánította 
az Egri borvidék jeles termékét, 
végül így kerülhetett sor erre a 
jelentős döntésre.

A honatya hangsúlyozta, erős 
üzenetértéke van annak is, hogy 
a Hungarikum Bizottság az egri 
várban tartott ülésén hozta meg 
ezt a határozatot, hiszen egy 
Nemzeti emlékhelyen, történel-
münk egyik dicső helyszínén 
nyilvánították ki akaratukat a 
bizottság tagjai. Ezért köszö-
net illeti őket, Fazekas Sándor 
földművelésügyi minisztert, a 
Hungarikum Bizottság elnökét, 
az egri szőlészeket és borászo-
kat és mindenkit, aki támogatta 
a kezdeményezést.

Külön öröm számunkra – 
hangsúlyozta Nyitrai Zsolt –, 
hogy éppen ezen a napon 81 
éve alakult meg az önálló Egri 
borvidék, ebben fontos szere-
pet játszott Petró Kálmán egri 
szőlőtermelő, aki országgyűlé-
si képviselőként is tevékeny-
kedett, valamint a szintén sző-
lőtermelő Braun Károly, aki 
egykoron Eger polgármestere 
volt. Sokat tett az Egri Bika-
vér védelmében Grőber Jenő, 

aki a „márka” szószólójaként 
munkálkodott, s aki egyébként 
Knézich Károlynak, 1848 hős 
tábornokának unokája volt.

Nem feledkezhetünk meg ar-
ról a tényről sem, hogy a bor-
vidéken tízezer embernek ad 
munkát a szőlőtermelés, nekik 
és családjaiknak a megélhetést 
jelenti a szőlővel való foglala-
tosság. Miután az Egri Bikavér 
hungarikum lett, a palackokon 
feltüntetik majd a címhez kap-

csolódó védjegyet, mindez pe-
dig gazdasági előnyt is jelent. 
Itthon és külföldön is tovább 
növekedhet a borvidék zászlós-
hajójának presztízse, népszerű-
sége – fogalmazott Eger és tér-
sége országgyűlési képviselője.

A képviselő a jeles esemény 
kapcsán kezdeményezte: ké-
szüljön el egy, az Egri Bika-
vér történetét, jelenét és jövő-
jét bemutató kiadvány magyar, 
angol, illetve lengyel nyelven, 
Csutorás Ferenc borász szak-
mai koordinálásával. A kötet jó 
hírét viszi majd az egri bornak 
és a hungarikummá nyilvánított 
Egri Bikavérnek a nagyvilág-
ban – fejtette ki Nyitrai Zsolt.

A különleges nap történeté-
hez tartozik az is, hogy még a 
Hungarikum Bizottság ülésé-
nek szünetében, 15 óra 52 perc-
kor került sor a hagyományos 
várbéli díszlövésre, ám előtte 
Fazekas Sándor már elmondta 
a jó hírt az ágyúdombon jelen-
lévők számára: „Az Egri Bika-
vér hungarikum lett!”. Ezt kö-
vetően Lezsák Sándor, a bizott-
ság és az Országgyűlés alelnö-
ke adta le a díszlövést, majd 
tűzijátékkal tették még emléke-
zetesebbé ezt a kivételes napot, 
este pedig az új hungarikum-
mal, az Egri Bikavérrel koc-
cinthattak a borbarátok.

Ha szereti a néptáncot, valamint az erdélyi tájat, akkor ott a helye a 
Zabolai tánctáborban 2017. augusztus 1-5-ig!  a Mikes alapítvány, il-
letve Roy Chowdhury szervezésében remek oktatókkal tanulhatja meg 
a különféle táncokat, míg tehetséges muzsikusok szolgáltatják a zenét. 
Ha felkeltette a figyelmét, tájékozódjon a részletekről: információt az 
info@zabolaitanctabor.ro címen kaphat a táborról.

Felhívás 
a néptánc-kedvelőknek! 

 PRogRaM: FŐZŐveRSeny
10.00  Májusfa-állítás és táncház a Kaláris néptánccsoporttal
11.00  az igazság lekvárja – interaktív gyermekszínház 
 a babszemjankó társulat színészeivel
13.00  jó ebédhez szól a nóta – báder ernő-gonda lászló 
 és a Hevesi józsef Magyar nótaklub énekesei
14.00  Márió, a harmonikás koncertje
15.00  Örökzöldek, operettek - báder ernő-gonda lászló 
 és a Hevesi józsef Magyar nótaklub énekesei

Kísérőprogramok: vidámpark és körhinta, ugrálóvár, trambulin, póni lo-
vaglás, arcfestés, csillámtetoválás, büfé, édesség- és játékárus, vattacu-
kor, jégkása

városi Majális 
Füzesabony – Május 1. 

Együtt 
lenni, együtt 

enni jó! 

Könyvadomány 
Kommandónak

A januári számunkban adtuk hí-
rül, hogy az év elején teljesen 
leégett a Kovászna megyében 
található Kommandó község is-
kolájának a könyvtára. A Horn   
Dávid Iskola megsegítésére 
gyűjtés indult az anyaország-
ban. A Füzesabonyi Média Kft. 

felhívására településünkről, Me-
zőtárkányból és Besenyőtelekről  
is érkeztek adományok. Az ösz-
szegyűlt könyveket a Nagy Csa-
ba polgármester vezette küldött-
ség adta át a székelyföldi telepü-
lés iskolájának. Felajánlásaikat 
ezúton is köszönjük!

Simon
Edit az egri bikavér 

az első hungarikummá nyilvánított vörösbor!
Az egri várban tartott ülésén hungarikummá nyilvánította az Egri Bikavért a Magyar        
Hungarikum Bizottság – jelentette be sajtótájékoztatóján Nyitrai Zsolt miniszterelnöki meg-
bízott, Eger és térsége országgyűlési képviselője.

Ikerkopjafa 
állítása 

nyergestetőn
Széchenyi István, a legnagyobb ma-
gyar  szavai díszítik azt az ikerkopja-
fát, melyet közösen  állított Füzesa-
bony város Önkormányzata és az er-
délyi Zabola. a Datki Sándor fafaragó 
keze munkája most már örökre ott 
lesz a székely hősök emlékhelyén, 
a Háromszéki- és a Csíki-medencét 
összekötő átjáróban a nyergestetőn. 

nagy Csaba polgármester elmond-
ta: az ikerkopja egyrészt tisztelgés a 
magyar szabadságharc hősei előtt, 
akik a végsőkig kitartottak és próbál-
ták megfékezni a hatalmas orosz tú-
lerőt, másrészt a 2015-ben kötött Za-
bola-Füzesabony élő testvér-települé-
si kapcsolatának szimbóluma is. 

„Tiszteld a múltat, hogy 
érthesd a jelent, és 

munkálkodhass a jövőn.”
Legyen Béke, Szabadság és Egyetértés!

ünnepi megemlékezés 
a ’48-as emlékműnél

A ’48-as  honvéd hősi emlékműnél ünnepelték a füzesabonyiak 
– minden magyar ünnepét –  március 15-ét. A rendezvény nyitá-
nyaként felcsendült a székelyföldről érkező Pozsony Ákos tol-
mácsolásában Kányádi Sándor Nyergestető című verse.  Ünnepi 
beszédében Molnár Richárd alpolgármester az emblematikus –                    
Legyen béke, szabadság és egyetértés! – mondatot hangsúlyozta. A 
város vezetése a legfontosabbnak tartja azt, hogy Füzesabonyban 
béke legyen, összetartás és fejlődés.  Ezt követően az ESZC Reme-
nyik Zsigmond Gimnáziuma és Szakgimnáziumának diákjai idéz-
ték meg versekben, dalokban és táncban 1848 dicső eseményeit. A 
rendezvényt a hagyományokhoz hűen koszorúzás zárta.

Az egri Farkas Ferenc Zeneis-
kola zongora tanszaka 2017. 02. 
22-én rendezte meg a Kistérségi 
Zongorafesztivált. A verseny ér-
dekessége, hogy a zeneiskolák-
ban „A” tagozaton tanuló növen-
dékek jelentkezését várták. Ők 
azok a gyermekek, akik a művé-
szeti iskolákban alapfokon, vagy 
továbbképző évfolyamokon a 
zene szeretetéért áldozzák idejü-
ket a hangszertanulásra. Belőlük 
nevelődnek ki az igényes amatőr 
muzsikusok. A kezdő növendé-
kek előtt pedig ott áll a professzi-
onális zenélés lehetősége is. 

A versenyen az egri Művé-

szeti Iskolák mellett Noszvajról, 
Felsőtárkányról, Hevesről és Fü-
zesabonyból érkeztek a gyerme-
kek, szám szerint 44 versenyző.

Növendékeink közül Eperjesi 
Zsófi és Poczok Melinda kapott 
I. díjat. Teljesítményükhöz és a 
felkészítő tanári munkához sze-
retettel gratulálok!

Nagyné Rózsa Zsuzsanna

2017. március 10-én rendeztük meg nagyszabású 
hangversenyünket, amelyen a növendékek jelmez-
ben adtak elő különböző produkciókat. Az iskolá-
ban hagyomány, hogy tavasszal kicsit vidámabb, 
szórakoztatóbb hangvételű muzsikával várjuk a 
napsütést. A növendékek a választott darab han-
gulatához öltenek magukra jelmezt. Többen külön 
koreográfiát állítanak össze, szórakoztató ötletek-
kel színesítik az előadást. 

Idén 50 műsorszám hangzott el a hangverse-
nyen!

Volt játékos, vicces, megható zene, a klasszikus 
zeneirodalomból és filmzenékből, könnyű zenéből 
választva. Az előadásokat egy-egy szelet csoko-
ládéval, és egy ajándék tombolajeggyel jutalmaz-
tuk. Számítottunk a közönség szavazataira, melyet 
a belépőjegyen található kategóriákban adhattak le. 

Szeretettel gratulálok minden fellépő növendék-
nek, felkészítő tanáraiknak, a zongora kísérőknek!

A sok gyakorlás és felkészítő munka mellett a 
rendezvény szervezéséhez és sikeres lebonyolítá-
sához nagyon-nagyon sok segítséget kaptunk, ami-
ért hálásan mondok köszönetet! 

Február 24-én délután iga-
zi farsangi hangulat uralkodott 
a    Széchenyi István Katolikus    
Általános Iskolában.  Az alsó ta-
gozatos osztályok valamennyien 
csoportos produkcióval léptek 
fel. Voltak mesefigurák, kaló-
zok, matrjóska babák, csokigo-

lyók és medúzák. Az első helyen 
az „A part alatt” és a „Shrek” 
produkció végzett. 

A felső tagozatos diákok már 
kevésbé voltak aktívak, de az 
ötödik és a nyolcadik évfolyam 
is színvonalas és ötletes produk-
cióval lépett fel.

Minden évben nagyon várjuk már az 
óvodásokkal és a bölcsődésekkel az 
első meleg tavaszi napokat. a hosz-
szú, hideg tél után jól esik nagyot 
szaladni a szabadban, felszabadultan 
játszani az udvaron. a tavaszi jeles 
napok sorát a nőnap kezdi. Régi ha-
gyomány már csoportjainkban, hogy 
a fiúk ezen a napon kis virággal ked-
veskednek a lányoknak.

Március 15-re, az egyik legki-
emelkedőbb nemzeti ünnepünkre 
mindig nagy izgalommal készülünk. 
Sokat beszélgetünk a gyerekekkel – 
az ő életkoruknak megfelelően – az 
akkor történtekről, könyveket, képe-
ket nézegetünk, hogy az ő kis szint-
jükön megérthessék az ünnep jelen-
tőségét. Következő jeles napunk a 
víz világnapja, március 22-én. az ezt 
megelőző napon már kékbe öltöztet-
tük az óvodát, kidíszítettük a folyosót, 
a csoportszobákat. látogatást tet-
tünk a víztoronynál, ahol be is mehet-
tünk és megnézhettük belülről magát 
a tornyot. a víz napján a gyerekek is 
kékbe öltöztek. egy rövid megnyitó és 
közös éneklés után változatos vizes 
játékokat próbálhattak ki. vízhordó 
versenyen versenghettek, horgászós 
játékot játszhattak, buborékot fújhat-
tak mindenféle módon és méretben. 
valós tapasztalatokat szerezhettek, 
mulatságos játékok közt válogatva 
az igazi meleg tavaszi napsütésben. 
Készülünk a közelgő Húsvéti ünne-
pekre. a kisfiúk lelkesen gyakorolják 
a locsolóverseket, valamint előre raj-
zolt tojásformát színeznek, festenek. 

A 6-7 éves gyermekek életében 
óriási fordulatot jelent, hogy is-
kolába kerülnek.  Ebben a tanév-
ben elhatároztuk, hogy megpró-
báljuk a nagycsoportos óvodáso-

kat folyamatosan megismertetni 
iskolánk közösségi életével, a ta-
nulás szépségeivel, ezért minden 
hónapban bevontuk őket valami-
lyen számukra is érdekes iskolai 

programba. Célunk az volt, hogy 
építsünk a gyerekek megisme-
rési vágyára, és vonzóvá tegyük 
számukra az iskolai életet. 

Márciusban „ovi-suli” napot 
tartottunk iskolánkban. Délelőtt 
a szülők számára nyílt nap volt, 
és megismerkedhettek a leendő 
elsős tanító nénikkel. Délután 
pedig a gyerekek a szüleikkel 
együtt játékos, interaktív, ügyes-
ségi foglalkozásokon vehettek 
részt. 

Április és május hónapokban is 
tartogatunk még meglepetéseket 
leendő kisiskolásaink számára. 

Reméljük, hogy a kitűzött cé-
lokat elérjük, és szeptemberben 
örömmel lépik át iskolánk kapu-
ját már 1. osztályos tanulóként.

Poczok Erzsébet 

a verseny 2017. 03. 23-án került megrendezésre, gyöngyösön. Iskolánkat 2 
tanuló képviselte. Mohácsi Dorka az I. korcsoportban (ált. isk. 1-4. évfolyam) 
a mezőny legfiatalabb tagjaként szerepelt sikeresen, és egyetlen előképzős 
növendékként kitűnően helyt állt a nagyobb gyerekek között. eperjesi Zsófia 
pedig a II. korcsoportban (ált. isk. 5-6. évfolyam) mérettette meg magát. ebben 
a csoportban indult el a legtöbb versenyző, ezért igazán büszkén számolhatok 
be róla, hogy Zsófi II. helyezést ért el. 

vincze viktória - felkészítő tanár

Márciusban az óvodás gyermekek 
Hóvirág-túrán vettek részt Felsőtár-
kányban, ahol csodálatos természeti 
környezetben ismerkedhettek meg a 
bükk-hegység kora tavaszi virágai-
val, az ébredő természettel.

Március 14-én délelőtt óvodánk 
és bölcsődénk minden csoportja 
zászlót lengetve vonult az 1848-as 
Szabadságharc emlékművéhez. a 
csoportok közösen adták elő az ün-
nepi verseket, énekeket. ezután a 
gyermekek elhelyezték kis zászlóikat 
az emlékmű lábánál a hősök emléké-
re. Intézményünk házi mesemondó 
találkozót rendezett március 20-án.  
Óvodánk a víz világnapja alkalmából 
játékos délelőttöt rendezett óvodása-
inak. Idei mottónk a „Szennyvizek? 
tiszta vizet!” volt.

a feladatok megismerése előtt 
szennyvizekről, és tiszta vizekről ké-
peket, videókat nézhettek meg a gye-
rekek, majd az intézmény udvarán öt 
állomáson ismerkedhettek a vízzel és 
a vízhez szorosan kapcsolódó termé-
szettel és környezetvédelemmel. 

a víz világnapjához kapcsolódva 
az óvodások a hét folyamán a felső-
tárkányi és a mezőtárkányi tóhoz is 
kirándultak. bán boglárka

Hívogat az iskola...

tavaszváró 
a Pöttömkében

Zongoristáink sikere egerben

jelmezes hangverseny a Művészeti Iskolában Megérkezett 
a tavasz 

a Hétszínvirág Óvodába...
Új MoZgáSFejleSZtŐ 
játéKoKKal gaZDagoDtUnK
Pályázati forrásból új ud-
vari játékok teszik élmény 
gazdaggá a szüneteket. 
Minden alsós osztály ka-
pott ördögbotokat, hagyo-
mányos rollert, illetve pe-
dálozó rollert.

SPoRt
NAGY BALÁZS 7. a. osztályos tanulónk harcias küzdelemben 
II. helyezést ért el a Hogun Kupán, amit Debrecenben tartottak.

A IV. korcsoportos kézilabdás lányaink a Kézilabda Diákolim-
pia körzeti versenyében I. helyezést értek el.

veRSenyeK
A Kazinczy „Szép Magyar beszéd” verseny megyei fordulóján 
Mohácsi Patrícia 7.b osztályos tanuló II. helyezést ért el, és to-
vábbjutott a Kisújszálláson tartandó országos döntőre. Szép 
eredményéhez gratulálunk, jó felkészülést kívánunk! Felkészítő 
tanár: Bozsikné Barta Mária

Március 2-án került megrendezésre az egri Eszterházy Károly 
Egyetem Gyakorló Általános, Közép- Alapfokú Művészeti Isko-
la és Pedagógiai Intézet szervezésében a SÁRIK TIBOR ÁLTA-
LÁNOS ISKOLAI KÉMIA EMLÉKVERSENY – „Kísérlet nél-
kül nincs kémia”.

Iskolánkból 2x2 fős csapattal indultunk. A 7. a osztályból 
Gál Bálint és Kovács Kristóf, a 7. b osztályból Kis Vivien és 
Mohácsi Patrícia adhatott számot eddig megszerzett tudásáról. 
LILA- VEGYÉSZ KÉMIA VERSENY 2017 Az I. forduló ered-
ményei alapján a II. fordulóba jutottak: Kis Vivien 7. B - 40 pont,          
Mohácsi Patrícia 7. B - 46 pont, Bárdos Botond 8. B - 44 pont, 
Kovács Petra Anett 8. B - 47pont. Felkészítő tanár: Fiser Józsefné 

ORSZÁGOS MESEVETÉLKEDŐ 2017. február 11-én került 
sor Egerben az Országos Mesevetélkedő területi fordulójára. Is-
kolánkat három csapat képviselte. Közülük a Kis sárkányok ju-
tottak tovább. A csapat tagjai: Börcsök Eszter, Tóth Anna, Radics 
Ádám, Csajbók Zsolt. Felkészítő tanár: Czakóné Püspöki Ilona.

ISKolaHÍvogatÓ 

Nyílt nap az iskolánkban: tanévente kétszer szélesre tárja kapuit 
az iskola, és óralátogatásra hívjuk a tisztelt szülőket, akik bepil-
lantást nyerhetnek iskolánk belső életébe. Az idén is sok látogató 
élt ezzel a lehetőséggel és jött el megnézni tanulóink órai szerep-
lését. Köszönjük az élénk érdeklődést.

a vÍZ vIlágnaPja a teleKIben
Iskolánkban több éves hagyománya van a természet megóvására, 
tiszteletére való nevelésnek. Tanulóink aktívan részt vesznek a 
jeles napokra való készülődésben. Erre a jeles napra az osztályok 
látványos, igényesen megtervezett és kivitelezett plakátokkal ké-
szültek. Többen egyéni rajzok készítésével is színesítették a ki-
állítást az aulában. Reggel kinyitottuk a „Vízbárt”, ahol lelkes 
kis csapat szolgálta ki a szomjazókat ásványvízzel.. A tanítási 
órák közötti szünetben látványos formációt valósítottunk meg, 
kék öltözetbe bújva az udvaron élő képpel rajzoltuk meg a „VÍZ 
NAPJA” feliratot.

Iskolánk életéből még több képet láthat blogunk oldalán: 
http://telekib.blogspot.hu/

jelmezbál a katolikus iskolában

Újra Szakmák éjszakája!
április 21-én 18.00 órai kezdettel 
az egri SZC Remenyik Zsigmond 
gimnáziuma és Szakgimnáziuma 
az idei évben is megrendezi a Szak-
mák éjszakáját, melyre minden ér-
deklődőt szeretettel várnak a szer-
vezők. a résztvevők több helyszí-

nen pillanthatnak bele a szakmák 
világába. az iskola épületében és 
a külső helyszíneken számos hely-
szín várja az érdelklődőket.
a programokról részletes informá-
ció a www.remenyikzs.sulinet.hu 
weboldalon! 

IX. HeveS éS nÓgRáD 
MegyeI FUvolaveRSeny 
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M
indig azt szok-
tam mondani, 
hogy képviselő 
az legyen, aki 
választás előtt 

is dolgozik a faluért. Akit nem 
vesznek észre a választásokig, 
nem is lesz képviselő, vagy nem 
jó a közösségnek, ha képviselő 
lesz.

Szerencsére nálunk ez nem 
volt probléma. Képviselőink a 
választások előtt is aktívak vol-
tak és később is folytatják addigi 
szorgalmas munkájukat.

Nekem szerencsém volt, mert 
édesapám, Pásztor János iskola-
igazgató volt, testvéreim is pe-
dagógusok.  Ők is ezt az önzet-
lenséget képviselték, képviselik. 
Ezt láttam otthon, ezt próbáltam 
tovább vinni!

Mezőtárkány település-
re 1982-ben kerültem, addig         
Füzesabonyban éltem. 

Ott is, a kor adta lehetősé-
geken belül a közösségi élet-
ből próbáltam kivenni a részem 
(tűzoltó versenyek, rádióamat-
őrség, sport, kultúra, de lehetne 
sorolni).

Itt, Mezőtárkányon pedagó-
gus feleségemnek próbáltam 
segíteni programokat szervezni 
a gyerekeknek, előadók „meg-
szerzésében” segédkezni.

Közben én is indultam ön-
kormányzati képviselőnek, az 
első alkalommal sikertelenül. 
Később a választópolgárok úgy 
szavaztak, hogy a testület tagja 
lehettem. 

Itt is folytattam a közösség-
nek, közösségért szóló tevé-
kenységemet, még nagyobb in-
tenzitással!

Először olyan családokat tá-
mogattam tiszteletdíjamból min-
den negyed évben, ahol például 
sajnálatos tragédia történt, beteg 
a gyermek… 

11. éve, hogy elhatároztam, 
nagyobb lélegzetet veszek, elin-

dítom a Falu Karácsonya prog-
ramot, mely 2016-ban már X. 
volt a sorban. Szerencsémre a 
testület és polgármester asszony 
mögé állt a javaslatnak, így a 
mai napig támogatják azt. A 
község egyik legszebb és legna-
gyobb rendezvénye ez, ahol az 
iskolás gyerekektől a nagyszü-
lőig mindenki részt vehet! Kerül 
ilyenkor az asztalra, szendvics, 
pogácsa, üdítő. Sajnos van, aki-
nek ennyi a karácsony!

Felejthetetlenek az iskolás 
gyerekek betlehemes műsorai, 
de mindenki szívesen emlék-
szik a neves előadókra is. Szé-

kely György, Vincze Lilla; Poór 
Péter két alkalommal, Várhegyi          
Gábor és kedvese szintén két al-
kalommal; Csuka Mónika, Lo-
vay László, Delhusa Gjon és 
zenekara, és a X. alkalomkor az 
Apostol együttes koronázta meg 
a jubileumot.

Itt a tavasz, jön majd egy 
újabb Pásztor Öcsis program…

A másik javaslatom a tavasz-
köszöntő templomi hangverseny-
sorozat meghonosítása, mely 
2017 májusában már a IX. lesz a 
sorban. Itt is köszönöm a testület-
nek és polgármester asszonynak 
a mindenkori támogatást! 

Emlékszem, félve kopogtat-
tam be Szemenyei Péter plébá-
nos úrhoz, hogy miként fogadja 
a rendezvény kezdeményezését, 
de örömünkre szolgál, hogy kez-
detektől támogatja azt, és látja 
annak sikerét, hogy jó hírét viszi 
községünknek tovább! 

Járt itt ennek keretében a 
GRAAL együttes Marosvásár-
helyről, két alkalommal – temp-
lomunkban „vételezték” első élő 
CD-jüket, ami szintén öröm volt 
nekünk és nekik is! 

Vincze Lilla zenekarával, az 
Imperfectum együttessel járt 
nálunk; Sillye Jenő barátaival; 

a Csillag Születik 4. szériá-
jának győztese, Mészáros Já-
nos Elek két alkalommal volt 
vendégművészünk, valamint       
Beregszászi Olga is lépett már 
fel a tavaszi templomi koncert 
jegyében.

Természetesen ezeket a ren-
dezvényeket nem csak én támo-
gatom, az önkormányzat, vállal-
kozók, de volt eset, hogy külsős 
bizottsági tag is mellé állt!

Szoktam említeni, hogy a „ta-
karóm hossza” véges, ezért „kö-
nyörgő” leveleket szoktam írni 
– hol több, de inkább kevesebb 
sikerrel.

Nagy megtiszteltetés a köz-
ségre nézve, hogy a templomi 
hangverseny fővédnöki szerepét 
ismert közéleti személyiségek 
vállalják el és vállalják annak 
üzenetét!

Öcsi és Imi képviselő asszo-
nyokkal kiegészülve főzésben is 
nyerő páros… A Mezőtárkány-
ról forgatott tv műsorokban is 
elővettétek a fakanalat…

Több közösségi dologban 
is részt vállalok, szerencsém-
re a főzés területén alakult egy 
olyan csapat, ami hol sikeresen, 
hol eredményesen szerepel ver-
senyeken. 2015. évben meghí-
vást kaptunk Budapestre, ahol 
az OMÉK alkalmából főztünk 
a vendégeknek. A környék na-
gyobb rendezvényeinek, verse-
nyeinek rendszeres látogatói va-
gyunk, igyekszünk megmutatni, 
hogy mi hogyan főzünk.

Helyben a nagyobb rendez-
vényeken, illetve a hétvégeken 
a focicsapatnak is gyakran fő-

zünk. Szeretem és támogatom 
a sportot, de minden olyan ren-
dezvényt, ami jó célt szolgál – 
(Majális, falunap, Tárkányok 
Találkozója, Idősek Világnapja, 
…stb.)!

Alpolgármesteri közösségi 
munkámban feleségem áll mel-
lettem. Korábban inkább én se-
gítettem, most ő segít többet 
nyugdíjas éveit színesítve. Ő 
egyben a legnagyobb kritikusa 
terveimnek, de újabb motiváció-
kat is kapok tőle!

A közeljövőben lesz még 
sok újabb kihívás, mert az ön-
kormányzatnak és a község ci-
vil szervezeteinek több nyertes, 
vagy folyamatban lévő EFOP-os 
pályázata van.

Az önkormányzat Tóth-
né Szabó Anita polgármester       
asszonnyal az élen sokszor erőn 
felül is vállal kötelezettséget. 
Minden lehetőséget meg kell ra-
gadni annak érdekében, hogy si-
keresek legyünk, hogy fejlődjön 
a falu. A szennyvízberuházás, 
az intézményi korszerűsítések, 
a hátránykompenzációs progra-
mok és közösségi rendezvények 
mind ezt a célt szolgálják. Kö-
zösségünk sikere magunk sike-
rét is jelenti. És akkor jó, ha ez 
fordítva is igaz: magunk sikere a 
közösségünk sikere is…

Jó szívvel és őszintén köszö-
nöm a felénk irányuló támoga-
tást a falu lakosságától, közsé-
gen kívüli ismerősöktől, vállal-
kozóktól! Érezze otthon magát 
minden kedves vendégünk Me-
zőtárkányban!

Közösségépítés Pásztor Öcsivel...

Sikeres programok szervezője 
és támogatója az alpolgármester

Sipos 
Attila

Mezőtárkányról tudjuk, hogy vendégszerető emberek lakják és aktív közösségi életet élnek. Ezt a közös-
ségi életet viszont össze kell fogni, szervezni, rendezni kell. Az önkormányzat vezetése élharcosa ennek a 
folyamatnak. Szerencsére a képviselő-testület összhangban dolgozik és teszi a dolgát a faluért. Az alpol-
gármester, Pásztor István állandó támogatóként szívügyének tartja ezt a munkát.

a falu karácsony vincze lillával 2008-banKözösségi rendezvények 
szervezői és vendégei 2012

az önkormányzat férfi dolgozói 
a nemzetközi nőnapon köszöntötték a hölgyeket

Községi farsang 2017 boneyM 
vendégművészekkel

Márciusi nemzeti ünnepünkön 
az önkormányzat és intézményei közösen 
koszorúzták meg az Összetartozás emlékművét

oMéK főzőverseny 
csapata 2015

FOTó VárAdI rIcHárd

K
öszönet illeti a mél-
tó összeállításért 
az általános iskola 
6. osztályos tanu-
lóit, akik Ragány    

András tanár úr (aki a műsort 
összeállította és betanította) ve-
zetésével segítettek emlékezni. 
S most sem maradt hatástalan a 
Hazám Hazám, a szíveket meg-
dobogtató Bánk bán című opera 
betétdala, Pecsmány Péter ma-
gas színvonalú előadásában.

Polgármester úr ünnepi gon-
dolataiban kiemelte, hogy az ün-
nep üzenete az is, hogy minden-
ki legyen tisztalelkű, őszinte ma-
gyar! Szeresse hazáját, tegyen 
érte tehetsége szerint!

Szihalmon több éve hagyo-

mány a szónoki beszédíró pályá-
zat azzal a céllal, hogy felszín-
re kerülhessen az, hogy 1848 
emléke mit mond e nemzedék-
nek. Mit jelent nekik a nemzeti 
identitás, a hazaszeretet sokak-
ban kiüresedett fogalma? Mot-

tó: „A Haza mindenek előtt”. 
Három korcsoportban érkeztek 
pályaművek, melyek díjazásra 
kerültek:

Az első korcsoport (11-12 
évesek) helyezettjei: Bathó 
Bence első, Nyeste Luca máso-

dik, Joó Kristóf harmadik lett, 
míg Kaló Ádám különdíjat ka-
pott. A második korcsoportban 
Gyurkó Petronella első helye-
zést ért el, Kiss Tímea második 
lett. A 15-18 évesek korcsoport-
jában csak egy pályamű érke-
zett be, és bár tartalmában ki-
emelkedő volt, formailag nem 
tartalmazta a szónoki beszéd 
elemeit, így Kiss Krisztina má-
sodik díjat kapott. Mindhárom 
kategória legjobbjai be is mutat-
ták írásaikat, melyekből kitűnt, 
hogy akadnak még a hazájukért 
és annak sorsáért aggódó fiata-
lok, akik magukénak vallják a 
márciusi ifjak eszméit. 

A Szihalmi Fúvósok zenéje 
mellett az önkormányzat, intéz-
mények, civil szervezetek, poli-
tikai pártok főhajtással és koszo-
rúval tisztelegtek az emlékmű 
előtt, majd az óvodások, iskolá-

sok zászlócskával, papírhuszá-
rokkal díszítették a talapzatot, 
valamint a jelenlévők elhelyez-
ték az emlékezés virágait.

A kicsit szelesre forduló idő-
ben jól esett a forró tea és bor, 
valamint  sütemény mellet a be-
szélgetés a ritkábban látott falu-
beliekkel, s közben hallgatni a 
Szihalmi Fúvósok térzenéjét. 

„tisztelet a bátraknak! Dicsőség a Hősöknek!” 
Március 15. Szihalmon

Az időjárás kegyes volt, így az Általános Iskola előtt gyülekezők a Szihalmi 
Fúvósok felvezetésével a Kálvária dombon lévő ’48-as Emlékműnél tudtak 
emlékezni, elhelyezni a tisztelet koszorúit. 

„Valamennyien a Föld részei vagyunk 
és a Föld a részünk” (Seattle)
Március 24-én a szihalmi Óvo-
da szervezésében ismét csat-
lakoztunk a „Lámpással a 
fenntarthatóságért” elnevezé-
sű programhoz. A Föld óráján 
minden év márciusának utolsó 
szombatján, este világszerte le-
kapcsolják egy órára a nélkü-
lözhető világítást, és áramta-
lanítják az elektromos készü-
lékeket. A Földnek szentelt 60 
perc célja nemcsak az, hogy 
otthonainkban és városainkban 
szimbolikusan kialudjanak a fé-
nyek, hanem hogy az emberiség 
tudatára ébredjen, hogy a fenn-
tartható jövő megteremtése és 
bolygónk állapotának megóvá-
sa mindannyiunk felelőssége.

A WWF Magyarország a vi-
lág legnagyobb civil önkéntes 
akciójával, a Föld órájával idén 
az energiatakarékosságra és az 
életmód újragondolására buz-
dít. Fenntartható módon élünk? 
Vizsgáljuk meg fogyasztásun-
kat és ökológiai lábnyomunkat!

A szihalmi óvó nénik fon-
tosnak tartják, hogy az óvodás 
gyermek életkori sajátosságai-
ra alapozva – kíváncsiság, te-
vékenységvágy, játék – olyan 
rendezvényeket szervezzenek, 
ahol szülőkkel, iskolásokkal 
közösen gyűjtött tapasztalatok-
kal környezettudatosabbakká 
válhatnak. Bízunk abban, hogy 
a közös tevékenységek során 

átélt élmények elmélyítik és 
megalapozzák, hogy gyerme-
keink környezetüket tisztelő 
felnőttekké váljanak. A szülők 
támogató hozzáállásának kö-

szönhetően évről évre növek-
szik a résztvevők száma, olyan 
lehetőség ez a rendezvény, ahol 
a kreatív tevékenységek, a játé-
kos feladatok építenek a gyer-

mekek nyitottságára és fogé-
konyságára, hogy a természet 
szeretete maradandó értékként 
beépüljön személyiségükbe. 
A programhoz örömmel csat-
lakoztak a Szihalmi Fúvósok, 
akik az itt készült lámpások-
kal felvonulókat kísérték vol-
na menetzenével, de ezt sajnos 
az erős szél megakadályázta, 
ezért a szinpadról húzták a talp 
alá valót a „lámpás tánchoz”. 
A Tobán Hagyományőrző 

Néptánccsoport által irányí-
tott táncház zárta a jó hangu-
latú estet. A résztvevők ökoló-         
giai lábnyomuk helyett tenye-
rük lenyomatát örökítették meg 
az „élet fáján”. 

„A jó pedagógusokon mú-
lik, hogy a gyermekek megsze-
ressék a természetet és helyes 
megvilágításban lássák azt a 
sok nehézséget, amivel a világ 
küzd„

(Konrad Lorenz)

Józsáné 
debreceni 

Edit
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dIABETES KluB:
Havonta egy alkalommal.
Szakmai vezető: 
Dr. bauer Kálmán
Helyszín: Füzesabony, 
egészségügyi Központ 
II. emelet tárgyaló

SZíV-érrEndSZErI KluB:
Havonta egy alkalommal.
Szakmai vezető: 
Dr. Kozák Róbert
Helyszín: 
Füzesabony, egészségügyi 
Központ II. emelet tárgyaló

AZ ÖngyIlKOSSág-
MEgElőZéS PSZIcHIáTrIAI 
(dEPrESSZIóS) 
KórállAPOTOK KOrAI 
AZOnOSíTáSA, TáMOgATó 
cSOPOrTFOglAlKOZáS:

Minden hétfőn 13.30-tól.
Helyszín: 
Füzesabony, egészségügyi 
Központ II. emelet 
tárgyaló
Klubvezető: 
Dr. Csomós andrás

élETESEMényEKHEZ 
KAPcSOlódóAn 
KríZISHElyZETBE 
KErülő EMBErEK 
AZOnOSíTáSA, 
TáMOgATó 
cSOPOrTFOglAlKOZáS:

Minden hétfőn 13.30-tól.
Helyszín: Füzesabony, 
egészségügyi Központ 
II. emelet tárgyaló
Szakmai konzultáns: 
Dr. Csomós andrás
Klubvezető: Pap éva

SZülőI KluB:
Havonta kettő alkalommal, 
kisgyermekes szülők 
részére.
Szakmai vezető: 
takácsné Szigeti Ilona

rOZMArIng néPdAlKÖr:
Hat településen, havonta 
kettő alkalommal.
Szakmai vezető: 
Kissné bozó Sarolta

PIlATES TOrnA:
Minden csütörtökön 
17.30-tól.
Helyszín: Füzesabony, 
Közösségi Ház
Programvezető: atkári anita

nAgyI TOrnA:
Minden héten kedden 
17.15-től.
Helyszín: Füzesabony, 
Közösségi Ház
Minden héten 
csütörtökön 10.15-től.
Helyszín: Füzesabony, 
Idősek napközi otthona 
Programvezető: atkári anita

AlKOHOl lESZOKáST 
TáMOgATó 
cSOPOrTFOglAlKOZáS:

Havonta, minden harmadik 
csütörtökön, 14 órától.
Helyszín: Füzesabony, 
egészségügyi Központ, 
II. emelet tárgyaló.
Szakmai vezető: 
vass veronika

dOHányZáS 
lESZOKáST TáMOgATó 
cSOPOrTFOglAlKOZáS:

Havonta, minden második 
csütörtökön 15 órától.
Helyszín: Füzesabony, 
egészségügyi Központ , 
II. emelet tárgyaló.
Szakmai vezető: 
Dr. Kelen gábor

élETMód KluB:
Minden pénteken 13.30-tól.
Helyszín: Füzesabony, ámor 
klubhelyiség
Programvezető: 
Koczka edina

a klubfoglalkozások pontos időpontjáról 
és témájáról érdeklődhetnek, tájékozódhatnak:

ElérHETőSégEInK:  
telefon:  36/ 542-712, Mobil: 30/ 269-7257
e-mail: efi-fuzesabony@eukfuzes.t-online.hu

Honlap: www.fuzesefi.hu, Facebook 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk.
a foglalkozások díjmentesek!

Üdvözlettel: Egészségfejlesztési Iroda munkatársai

Felelősséggel 
az egészségért!

Az Egészségfejlesztési Iroda klubfoglalkozásai 2017-ben

 Feleségétől, Szidó-
kától megtudtuk, 
hogy egy 80 év 
körüli bácsihoz 
megyünk, aki órá-

kat gyűjt, illetve képeket fest. 
Sanyi bácsi tiszacsegei ott-

hona az üdülőövezetben talál-
ható, egy takaros kis házikó. 
Egy jó kedélyű, energikus, fitt 
úriember fogadott bennünket, 
aki áprilisban tölti be a 80. 
életévét.

Amikor beléptünk a házba, 
rögtön szembetűnt, hogy az 
órák,  a festés és horgászat a 
szenvedélyei.

Szeretem az órákat, legye-
nek azok régiek vagy újab-
bak. Apám csinálta a fatenge-
lyes órákat, talán innen ered a 
szeretet. Átörököltem. Régen 
az órákat én húztam fel. Most 
kb. 150 órám lehet itthon. 
Nem baj, ha olyat kapok vagy 
találok, ami nem működik, 
mert szeretem őket bütyköl-
getni – mondta Sanyi bácsi, 
miközben végignéztük a falat 
borító órarengeteget. Ez után 
bementünk a szobába, ahol 
egy kis asztalnál új életet kap-
nak a nem működő szerkeze-
tek. - Jobban szeretem azokat 
az órákat, amiket fel kell húz-
ni. Amik elemmel működnek, 
nem is nagyon érik meg, hi-
szen kinek lenne pénze ennyi 
órába elemet venni? – mond-
ta viccesen. Nem kell tőlük 
megijedni, csak vigyázva kell 
hozzájuk nyúlni…

Ekkor megszólaltak az 
órák, dél volt. A kakukkos, 

a csilingelő, egyszerre szólt 
minden ketyegő. Megkérdez-
tük Sanyi bácsit, mit jelent 
neki ez a sok óra, fontos-e 
neki az idő. Természetesen 
– mondta. Én soha életem-
ben nem késtem el. Szeretem 
tudni, hogy mennyi az idő. 
Tudom, melyik óra működik 
a házban, tudom, hova kell 
néznem, ha meg akarom tud-
ni, hány óra. Egyébként nincs 
közülük kedvencem, én min-
det szeretem.

A falakon lévő festmények 
is Sanyi bácsi keze munká-
ját dicsérik. - Ez már egé-
szen gyerekkorom óta elkísér. 
Már az általános iskolában is 
küldték versenyekre és kiál-
lításokra a munkáimat.  Meg 
tudom különböztetni a színe-
ket, és azokat felrakni. Nincs 
iskolám hozzá, de sokat fes-
tettem. Jártam festeni a kul-
túrházba, oda nagyon sokat 
festettem, de azok ’56-ban 
eltűntek. Én még életem-
ben nem láttam annyi festé-
ket, mint amennyi ott volt. A 

vásznak is fel voltak teker-
cselve, rengeteg festőállvány 
volt. Egyébként mindig kell 
valami, ami megihlet, úgy 
tudok festeni. Meglátok va-
lamit, látom a környezetem, 
a természetet, és lefestem.  A 
’60-as években Röges Jani 
bácsival kimentünk, vittük a 
szerelést és úgy festettünk.                           
Kishonti Jenővel is dolgoz-
tam együtt, és Trojannal kife-
jezetten sokat – meséli Sanyi 
bácsi. Trojan Marian Józseffel 
mindketten a kultúrházba jár-
tunk, minden héten. Sokat be-
szélgettünk, festettünk és raj-
zoltunk, barátok lettünk.

Miután kitárgyaltuk a fes-
tészetet, Sanyi bácsi mutatott 
egy órát, aminek hiányzott a 
sétálója, ám ő horgászkellé-
kek segítségével pótolta azt. 
Bámulatos a találékonysága!

Így terelődött a szó a hor-
gászat felé, mely a kedves 
öregúr harmadik nagy hobbi-
ja. Lelkesen mutogatta a hor-
gászbotokat, melyek közül 
többet ő maga bütykölt meg. 

Ráadásul van egy több mint 
40 éves darabja is, amivel a 
mai napig horgászik.

Vajon mi lehet a fiatalos, 
hosszú életének a titka?! - A 
nyugalom, a harmónia, az 
összhang. Az, hogy ki tud-
jon kapcsolódni az ember. 
Nekem horgászatkor minden 
eltűnik, kikapcsolok. Fontos 
az, hogy sok mindenhez ért-
sen az ember. Nekem ez a 
legfontosabb, hogy magam 
végezzem el a dolgaimat. 
Minden nap főzök, frissen, 
de keveset. Néha úgy elmegy 
a nap, hogy kevés is nekem 
az idő. De az ember, ha ki-
megy a Tiszához, minden le-
csendesedik... szerintem ez a 
titok - avat be az idős ezer-
mester.

Ha a kedves olvasók érdek-
lődését felkeltette ez a sokol-
dalú, életerős, kedves úriem-
ber és története, akkor jó hí-
rünk van! Júniusban kiállítás 
lesz Füzesabonyban Gulyás 
Sándor festményeiből és óra-
gyűjteményéből.

sanyi bácsi,  
az ezermester

A legnagyobb érdeklő-
dést és riadalmat kivál-
tó téma a kisgyermekes 
családok körében a ka-
nyaró és az ezzel kap-
csolatos védőoltás.

A kanyaró (morbilli) 
cseppfertőzéssel 
terjedő vírusbeteg-
ség.  A fertőzést 
követő 9-10 napos 

lappangási idő után láz, köhö-
gés, orr-, garathurut és kötőhár-
tya-gyulladás a kezdeti tünetek. 
Pár nap múlva a fül mögött és az 
arcon, majd az egész testen fe-
lülről lefelé terjedő kiütések je-
lennek meg. 

A leghatékonyabb védekezés 
a védőoltással történő megelő-
zés, melyet kombinált MMR ol-
tóanyaggal végeznek.  Jelenleg 
az oltási sorban így szerepel:

I.oltás 15 hónapos korban
II. oltás 6. osztályban ősszel 

történik. / 11 évesen/
 A vakcina élővírust tartalmaz, 

ezért várandósok, immunkáro-
sodottak számára nem adható.

Kanyaró ellen 1969. óta köte-
lezően kapnak védőoltást a gyer-
mekek Magyarországon. 

Az 1969. előtt születettek túl-
nyomó többsége – az akkoriban 
zajló kiterjedt és rendszeres jár-
ványok következtében – termé-
szetes védettséggel rendelkezik. 

1989-ig egy oltás volt kötele-
ző az oltási naptár szerint, ám az 
időnként ekkoriban is fellángoló 
járványok miatt bizonyos kor-
osztályok kampányok keretében 
emlékeztető oltásban is részesül-
tek. 1989. óta a 15 hónapos kort 
követően a 11 évesek ismétlő 
oltást kapnak. Magyarországon 
1989. óta az oltandó gyermek-
korosztályok átoltottsága 98%-
os. 

Ritkán előfordul az oltottak 
körében is a betegség, de sokkal 
enyhébben, szövődménymente-
sen zajlik.

 Az anyai immunitás ugyan a 
csecsemő életének néhány első 
hónapjában védelmet nyújthat a 
betegség ellen, de ez általában 
hat hónap után megszűnik.

 A kanyaró elleni oltás Há-
romkomponensű oltóanyag van 
jelenleg forgalomban, ami a ka-
nyarón kívül a rubeola /rózsa-
himlő/ és a mumpsz gyengített 
vírusát is tartalmazza. Az oltást 
követő 8-28. nap között oltá-
si betegség léphet fel. Az oltás 
nem adható 9 hónapos kor alat-
tiaknak, várandósoknak, illetve 
legyengült betegeknek.  A vé-
dettség kialakulásához az ol-
tás beadásától számított 14 nap 
szükséges. 

Kiknek javasolt kanyaró elle-
ni oltásban részesülni járványos 
területre való utazás előtt? 

Akik Romániába, olyan csa-
ládokhoz utaznak, ahol kisgyer-
mekek vannak, előzetesen ér-
deklődjenek, hogy a családban 

előfordult-e kanyarós megbete-
gedés a közelmúltban.  Erdélybe 
utazóknak is előzetes tájékozó-
dás javasolt, ha ismert a kanyaró 
veszélye.

Magyarországon minden 
gyermek térítésmentesen ré-
szesül a kanyaró elleni védőol-
tásban (ez az MMR), amelyet 
az állam folyamatosan biztosít. 
Egyéni igény esetén a háziorvos 
receptre felírhatja az oltóanya-
got, az gyógyszertári forgalom-
ban, térítés ellenében megvásá-
rolható.

Egy oltás elegendő, és 14 nap 
szükséges a teljes védelem ki-
alakulásához.

Amennyiben kérdése van, ke-
resse föl az ANTSZ weboldalát, 
illetve háziorvosát!

amit a KanyaRÓRÓl 
tudni érdemes...

A fekélybetegségen belül megkü-
lönböztetünk gyomor- és nyom-
bélfekélyt. A fekélybetegség a 
gyomor-, illetve a patkóbél nyál-
kahártyájának a mélyebb rétege-
ire is terjedő sérülése, enyhébb 
formáját, amikor csak a hámré-
teg károsodik, eróziónak nevez-
zük. A fekélybetegség leggyako-
ribb oki tényezője a Helicobacter 
pylori nevű baktériumfertőzés. A 
nyombélfekély esetén 99 %-ban, 
gyomorfekély esetén 75 %-ban 
mutatható ki ez a baktérium. A 
nyombélfekély férfiaknál 3x gya-
koribb, a gyomorfekély mindkét 
nemben egyforma gyakorisággal 
fordul elő. A fekélybetegség a la-
kosság 10 %-át érinti. A fekélybe-
tegséget végeredményben a gyo-
mor védekező mechanizmusának, 
nyáktermelő képességének csök-
kenése, illetve a fokozott savter-
melés hozza létre.  A fekélybeteg-
ség egyéb kiváltó tényezője lehet 
a fájdalomcsillapítók (nonszteroi-
dok) tartós szedése, a dohányzás, 
ritkán hasnyálmirigyből kiinduló 
daganat és a mellékpajzsmirigy 
túlműködés. A gyomorfekélyre 
elsősorban az étkezés utáni vagy 
az étkezéstől független, a nyom-

bélfekélyre az éj-
szakai vagy éh-
gyomri, felső hasi 
fájdalom a jellem-
ző. A fekélybeteg-
ség súlyos szövőd-
ményekkel is jár-
hat, mint vérzés, a 
gyomorfal átlyu-
kadása. A tartós, 
gyakran ismétlődő 
gyomorfekély gyomorrák kiala-
kulására is hajlamosíthat. 

 A betegség diagnosztizálása 
endoszkópos vizsgálattal, közben 
végzett biopsziával (szövettani 
mintavétel), illetve a Helicobac-
ter Pylori baktérium kimutatásával 
történik. Évtizedekkel korábban a 
nem gyógyuló, súlyos fekélybeteg-
ség gyakran sebészi beavatkozás-
hoz vezetett, a modern gyógysze-
rek térhódításával azonban a mű-
tétek száma lényegesen csökkent. 

 A terápia alapját a kiváltó té-
nyezők elhagyása, megfelelő dié-
ta, valamint a protonpumpa gátló 
gyógyszerek képezik. Ha a bakte-
riális fertőzés kimutatható, és aktív 
fekélybetegségről van szó, kom-
binált antibiotikumos kezelés is 
szükséges. 

Dr. lukács tímea neurológus minden hét csütörtökén 13.00-19.00 rende-
lési időben, Dr. lipkovics judit belgyógyász 2017. április 1-től fogadja a 
betegeket. a szakrendelések előjegyzéssel és beutalóval vehetők igénybe. 
bővebb információért keressék az egészségügyi Központ honlapját.

www.euk-fuzesabony.hu
Szakrendelések és rendelési idők megtekinthetők a www.euk-fuzesabony.hu 
honlap Szakrendelések menüpontjában.

Új neurológus 
és belgyógyász szakorvos 
kezdi meg munkáját az egészségügyi Központban

naponta többszöri, kisebb 
mennyiségű étkezés javasolt.

kerülendő a rostos és magas 
cukortartalmú táplálék, valamint 
a fűszeres ételek fogyasztása.

kerülendő még az alkohol, 
a koffeintartalmú italok, a füs-
tölt dolgok, a szénsavas üdítők 
bevitele, mert ezek tovább irri-
tálhatják az amúgy sem egész-
séges állapotban lévő nyálka-
hártyát.

a durva rostot tartalmazó 
zöldségfélék fogyasztása sem 
ajánlott, ilyen például: a ká-
poszta, karfiol, kelbimbó, bab, 
borsó, lencse, kukorica, gyü-
mölcsök közül pedig az apró 
magvasok: eper, málna, ribizli.

zöldségfélék közül ajánlott a 
burgonya, sárgarépa, tök, cuk-
kini, spenót, cékla, gyümölcsök 
közül pedig az alma-, birsalma 
kompót fogyasztása.

húsok közül a baromfi, illet-
ve a sovány marha- és sertés-
hús fogyasztása a leginkább a 
kedvező. Pékáru terén a más-
napos fehér, félbarna kenyeret 
és a zsömlét válasszuk lehető-
ség szerint.

az ételkészítés párolás vagy 
főzés legyen, kerüljük a nagy 
mennyiségű zsiradékban sü-
tést. rántás helyett habarást 
alkalmazzunk.

ételeit felesleges sózás he-
lyett zöld fűszerekkel ízesítse, 
például: majoránna, rozmaring, 
kakukkfű, petrezselyem, bazsa-
likom, fahéj, szegfűszeg.

nemes Boglárka
Heves Megyei Kormányhiva-

tal Füzesabonyi Járási 
Hivatal Népegészségügyi 

Osztály- Járási vezető ápoló és 
egészségfejlesztő

Fekélybetegségben 
javasolt étrend

Fekélyszezon!
Általában az őszi és tavaszi időszakban a fekélybe-
tegségek jelentkezése, kiújulása gyakoribb. 

lakatosné 
Mohácsi 

Mária

A környező településeken min-
den jelesebb rendezvényhez 
kapcsolódóan kiállítással, kósto-
lóval egybekötött termékbemu-
tatóval vesznek részt a Kertbará-
tok. Népszerűsítik az egészséges 
élelmiszerek termelését – zöld-
ség, gyümölcs, méz, gyógy- és 
fűszernövények – és az ezekből 
készült ételek, ivólevek, lekvá-
rok, saláták, sütemények stb. fo-
gyasztását, amelyhez rendsze-
rint leírásokat adnak. Szerteága-
zó tevékenységük között megta-
lálhatóak a gasztronómiai és ha-
gyományőrző programok is. Nagy 
sikere volt a Művelődési Házban 
megrendezett Falvédő-kiállítás-
nak, illetve a Kertbarátok Far-
s(h)angjának. Utóbbin szebb-
nél-szebb és finomabb fánkok 
versenyeztek, majd a kertbará-
tok hangjai. 

A megyében, illetve a megye-
határon kívül is részt vettünk, 
dicsőséget szereztünk Füzesa-
bonynak a különböző rendezvé-
nyeken – sorolja a kertbarátok 
elnöke. Megfordultunk már szi-
halmi, mezőtárkányi, egerfar-
mosi, dormándi, maklári mező-
kövesdi, bogácsi és tiszacsegei 
rendezvényen. Több településen 
már évek óta visszatérő vendé-
gek vagyunk. Gasztronómiai 
rendezvényeken az egészséges 
táplálkozásra irányítjuk a figyel-
met. Zöldség-gyümölcs felhasz-
nálásával készítünk vitamindús 
étkeket. 

Sok-sok serleggel, oklevéllel 
dicsekedhetünk mi, a Kertbará-
tok, ami csapatmunka eredmé-
nye.

Több települési civil szerve-
zettel, illetve az egri Civil Infor-
mációs Centrummal is jó kap-
csolatot ápolunk. Utóbbiakban 
említett kapcsolat révén meghí-
vást kaptunk Egerbe, az ÖKO 
Iskolai nyílt napra. Elismerés 
volt számunkra, hogy a sok ci-
vil szervezet közül ránk esett a 
választás – mondja Nagy Lász-
ló. Egy-egy szakmai kirándulás 
mindannyiunk számára felejt-
hetetlen élmény: pl. egri Szőlé-
szeti Kutató Intézet, gyöngyösi 
Károly Róbert Főiskola, gödöl-
lői egyetem és kastély, a Bükk-

szentkereszten tett látogatás, a 
tiszadorogmai utunk, és a szi-
halmi határszemle. Megalaku-
lásunk óta minden Civil Expón 
részt veszünk. 2011-ben 28 tepsi 
kenyérlángost, és közel 50 liter 
gulyást osztottunk szét. Minden 
évben dobogós helyen végez-
tünk, legtöbbször elsők lettünk a 
sátrak versenyében. 

A kertbarát kör létszáma 45-50 
fő, amelynek 1/3 része aktív dol-
gozó, így a jövőt illetően folya-
matosnak látszik a kertbarát kör 
fennmaradása, működése. Ne-
künk nem kell tagtoborzással 
foglalkozni, mert szívesen jön-
nek hozzánk az emberek. Nem-
csak füzesabonyi, de dormándi, 
illetve egri tagjaink is vannak.

Jó kapcsolatot építettünk ki a 
város jelenlegi önkormányzatá-
val, munkánkat lehetőségeikhez 
mérten támogatják. 

Minden városi rendezvényen, 
legyen az állami ünnepség, vagy 
kulturális program, mint pl. far-
sangi rendezvény, mézeska-
lács-sütő verseny, Retro Majális, 
kolbásztöltő verseny, stb. a kert-
barátok mindig nagy létszámmal 
vannak jelen. 

Nagy megtiszteltetés ért ben-
nünket, hogy a 4. adventi gyer-
tya meggyújtására a füzesabo-
nyi kertbarátokat kérték fel: az 
ünnepségre december 18-án, a 
Házasságkötő előtti téren került 
sor. Egyesületünket képviselve 
Hopka György – Életmű díjjal 
kitüntetett – kertbarát gyújtot-
ta meg a 4. adventi gyertyát. A 
jelenlévőket a kertbarát hölgyek 
által készített mézeskaláccsal kí-
náltuk meg.

Annyi minden történt az 5 év 
alatt, hogy lehetetlen mindenre 
kitérni. 

Egy biztos: nagyon jó közös-
ség, akárcsak egy nagy szerető 
család!

2. rész
Az egyesület 5 éve alakult, nem ismeretlen 
a térségben, a megyében, sőt azon túl sem. 
Nagy Lászlótól, az egyesület elnökétől egy 
összefoglalót kértünk az eltelt időszakról. 

5 éves 
a Füzesabonyi Kertbarát Kör

nagyné 
Váradi 
Anna

Tiszacsegén jártunk 
látogatóban a füzesa-
bonyi születésű Gulyás 
Sándornál.

Sanyi bácsi

Hosztafi
Amanda

Simon
Edit

Dr. Bauer 
Kálmán 

belgyógyász 
főorvos
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ÚJRA STARTOLT A START

gyártás, termesztés, 
faluszépítés 

a közmunkaprogramban
2017. március 1-jén megkez-
dődtek az új közmunka prog-
ramok. A Start ráépülő prog-
ram keretében 15 fővel indult 
a mezőgazdasági, 10 fővel a 
helyi sajátosságokra épülő 
(Házi Tészta Manufaktúra), 
5 fővel a bio- és megújuló 
energiafelhasználás (brikett-
gyártás alapanyagának be-
gyűjtése, szállítása) és 31 fő-
vel a hosszabb távú közfog-
lalkoztatás.

Az eddigiektől eltérően a 
mezőgazdasági projekten be-
lül a növénytermesztésben 
foglalkoztatottaknak 2017. 
december 31-ig szól a szer-
ződésük, a hosszabb távú 
közfoglalkoztatás első kör-
ben csak 2017. augusztus 31-
ig biztosít munkalehetőséget. 

28 főnek az eddigi gya-
korlat szerint 2017. március 
1-től 2018. február 28-ig van 
érvényes munkaszerződése.

A fenti feladatokra támo-
gatásként összesen 63 millió 
forint kapott az önkormány-
zat, amiből a bérköltség 52 
millió forint, a dologi költség 
pedig 11 millió forint.

Településünk életében fon-
tos továbbra is a közfoglal-
koztatás, hiszen egyrészt 62 
főnek biztosít munkát, meg-
élhetést, másrészt segíti az 
önkormányzat kötelező és 
önként vállalt feladatainak 
maradéktalan ellátását, vala-
mint biztosítja településünk 
tisztán tartását.

Bukta Mária 
polgármester

Parkavató

Május elsején kerül sor Me-
zőszemere új emlék- és pi-
henőparkjának „hivatalos” 
felavatására, a majális kere-
tében, a Mezőszemerei Civil 
Egyesület szervezésében. A 
mezőszemerei óvoda és az 
idősek otthona között elhe-
lyezkedő, elhanyagolt, elga-
zosodott, korábban sitt-te-
lepnek használt területet a 
MOL Zöldövezet program 
keretében sikerült – az egye-
sület sikeres pályázatának 

és a társadalmi összefogás-
nak köszönhetően – vonzó, 
piknikezésre csábító zöldö-
vezetté alakítani. A parkot 
a faluért cselekvően is ten-
ni akaró lakosok füvesítet-
ték önkéntes munkában még 
tavaly ősszel, kialakítottak 
egy fagyalsövényből álló la-
birintust a gyerekek számá-
ra, idén tavasszal pedig kö-
zel 100 darab őshonos fát és 
cserjét telepítettek a zöldö-
vezetbe.

Megemlékezés

Megkezdődött 
az idősek otthona felújítása

G
yertyás felvonu-
lással emlékeztek 
a mezőszemereiek 
március 15-én este 
az 1848-49-es ma-

gyar forradalom és szabadságharc 
hőseire. Az ünnepi műsorban ’48-
as dalokkal fellépett a Mezősze-
merei Kéknefelejcs Népdalkör, 
Kormos Melinda pedig Arany   
János Emlények című versét sza-

valta el. Az ünnepi beszédet Bukta 
Mária polgármester tartotta. Az 
egerfarmosi csata emlékére állí-
tott emlékművet megkoszorúzták 
a helyi intézmények, civil szerve-
zetek, pártok képviselői, valamint 
a szomszédos Egerfarmos küldöt-
tei. Az ünnepség után a szervezők 
a faluközpontba invitálták a részt-
vevőket egy kései uzsonnára és 
közös ünneplésre, beszélgetésre.

a nemzetgazdasági Minisztérium által ki-
írt pályázaton Mezőszemere község ön-
kormányzata 19 millió forint vissza nem 
térítendő támogatást nyert a gondozási 
Központ felújítására, melyet az elavult nyí-
lászárók cseréjére, homlokzati hőszigete-
lésére, a kerítés felújítására és eszközbe-
szerzésre fordítanak. a felújítás munkálatai 
március második felében el is kezdődtek, 
a beruházás várhatóan őszre valósul meg. 
a mezőszemerei idősek otthonának jelen-
leg 28 lakója van, a várólista nagyon hosz-
szú, 24-en várnak arra, hogy beköltözhes-
senek. a bentlakókat nyolc szakdolgozó 
látja el. az intézmény munkatársai, a kör-
nyező települések, valamint jászdózsa 
szociális dolgozói március utolsó napjai-
ban szakmai műhelyen vettek részt a me-
zőszemerei Faluházban. a továbbképzé-
sen, melynek témája és címe „Idősödés –  
Öregkor mentálhigiénés szemléletű meg-
közelítése” volt, 19 szakdolgozó vett részt.

SZEMEREI GASZTROÉLMÉNY A FŐVÁROSBAN

Művészet és falusi sütemény budapestnek
Április 29-ig tekinthető meg Budapesten a Godot Galériában Bukta 
Imre Munkácsy-díjas képzőművész idei első önálló tárlata, melyen 
legújabb olajfestményeit láthatják az érdeklődők. A kiállítás vernisz-
százsának a képek mellett egy másik szemerei vonatkozású attrak-
ciója is volt: a megnyitóra 300 darab hagyományos szemerei süte-
ményt, görhét sütöttek a nyugdíjas klub lelkes asszonyai, ami az utol-
só morzsáig el is fogyott. Április 8-án nyílt az a kiállítás Szentend-
rén, ahol Bukta Imre, valamint Szirtes János, a mezőszemerei mű-
vésztelep két alapító tagja állít ki a Művészet Malom nevű intézmény 
hatalmas kiállítótermeiben.

tisztelt Patent olvasók! 
tisztelt egerfarmosi lakosok!
A 2017. február 7-ei testületi ülésen Egerfarmos Községi Önkor-
mányzat Képviselő-testülete elfogadta 2017. évi költségvetését. 
Az elmúlt két évben a település minden korosztályának programot 
kínáló, jó színvonalú falunap megtartására ebben az évben for-
ráshiány miatt nem kerül sor. Sikerül viszont megvalósítani a több 
évtizedes lakossági igényt, az urnafal megépítésével. A munkála-
tokat már elkezdtük, úgy tervezzük, május végén lesz az átadás.

A közmunka programok is elindultak. A START munka kereté-
ben március 2-án a közutas és a bio projekt, 16-án pedig a hosszú 
közfoglalkoztatás kezdődött meg. Az egyik legfontosabb megva-
lósítandó célkitűzés a Dózsa György úti járda rendbetétele, vala-
mint a köves utak kátyúzása, folyamatos karbantartása. 

A kertészetet 6 fővel indítottuk. Bízom benne, hogy legalább 
annyi és olyan minőségű zöldségfélét tudunk termelni, mint az el-
múlt évben.

Petrik László
polgármester

Az óévet magunk mögött hagyva, 2017. feb-
ruár 4-én tartottuk az Őszirózsa Nyugdíjas 
Szervezet megalakulásának 30. évfordulóját. 
A jubileumon a környékbeli települések nép-
dalkórusai, illetve a kórusokból Kissné Bozó 
Sarolta vezetésével alakult Rozmaring Nép-
dalkör adott elő maradandó élményt nyújtó 
nótacsokrot.  Megköszöntük Burgermeister 
Jánosné, az Őszirózsa Nyugdíjas Szervezet 

vezetőjének másfél évtizedes munkáját, va-
lamint köszöntöttük 80. születésnapja alkal-
mából.

2017. február 10-én a farsangi mulatság-
tól zengett a Művelődési Ház nagyterme. 
Örömünkre szolgált, hogy sokan eljöttek, 
és egy fergeteges hangulatú délutánt töltöt-
tünk együtt. A jó hangulatról Rózsás Viktória 
gondoskodott.

2017. február 25-én tartotta a Római Kato-
likus Egyházközség 2. Keresztény Bálját. A 
bál fővédnöke Szemenyei Péter plébános úr 
volt. Köszöntője után az Eger táncklub tánco-
sai, valamint a helyi általános iskolás gyere-
kek adtak műsort. Finom vacsora, hangulatos 
zene, tombola és meglepetés táncprodukció 
színesítette az estét. A bál bevételét a Római 
Katolikus Templom felújításra fordítják.

Lévai Erzsébet:  
Farsang napján

Farsang napja eljött már,
kezdődik a jelmezbál,
zeneszóra vígan lép,
ring a tarka báli nép.

Nagy mulatság van itt ma,
ezerféle maskara
perdül, fordul, integet,
búcsúztatja a telet.

Óvodánkban évek óta hagyo-
mány a hetes farsang. Ezzel szí-
nesíteni kívánjuk az ovisok éle-
tét. Beszélünk a farsangi nép-
szokásokról és a hagyományok-
ról. Készítünk együtt kiszebábot, 
amit a hét elején beállítunk a cso-
portszoba sarkába, és teletűz-
deljük a rossz tulajdonságokkal. 
Egész héten nyírunk, ragasztunk, 
festünk. Készítünk álarcokat, 
szemüveget, bohócot színezünk, 
és bohóc puzzle-t rakunk ki.

A farsangi bált pizsama-parti 
előzi meg, ezzel ráhangolódunk 
a farsangi mulatságra. Ilyenkor 
egész nap pizsamában vannak a 
gyerekek. Mókás vetélkedőket 
szervezünk számukra, érdekes 
játékokat játszunk velük. Lufi-
kat fújunk együtt, fakanállal te-
relgetjük és vezetjük, lufipályán 
bujkálunk.

A farsang hetében énekelünk, 
verselünk, hallgatunk zenét. Az 

egész hét a jókedvről és vidám-
ságról szól. Amikor eljön az-
tán a várva várt nap, a gyerekek 
nagy izgalommal bújnak bele 
a jelmezükbe – ezek ebben az 
évben is nagyon ötletesek vol-
tak. A farsangi bálunk nyitott, a 
szülők nagy örömmel jönnek el 
és bekapcsolódnak az ügyessé-
gi játékokba.  A bált felvonulás-
sal kezdjük, a tanult versekből 
és énekekből pedig átnyújtunk 
egy csokrot vendégeinknek, ami 
után jön a  felhőtlen szórako-
zás, tánc, tombola és különfé-
le ügyességi játékok /fánkevés,  
pudingetetés, lufifújás/.

A farsangi bál végén eléget-
jük az udvaron a kiszebábot, és 
ezzel elbúcsúztatjuk a telet. Ösz-
szegzésül vidáman, tevékenyen 
telt el a hét, minden gyerekben 
maradandó élményt hagyva.

óvó nénik

Farsang volt...

a művelődési házban történt

Suli hírek 

S
zerencsére erősek 
és edzettek a mi kis 
diákjaink, az influ-
enza sem törte meg 
rendíthetetlen szor-

galmukat. Sikeresen vették a 
félév zárása előtti akadályokat, 
jó eredmények születtek. (Ta-
nulmányi átlag: 4, 4; magatar-
tás: 4, 1; szorgalom: 4,2;) 

A tél természetesen sok jót 
is tartogatott számukra, még 
decemberben zavartalanul él-
vezhették az évszak sokáig hiá-
nyolt örömeit. Hatalmas hóem-
ber készült tágas udvarunkon, 
erős hókerítéssel körbevéve. 

A karácsonyi ünnepségünk 
is igazi adventi hangulatban 
zajlott, először az Egerfarmosi 
Gondozási Központ időseivel 
és dolgozóival, aztán a szülői 

közösséggel. Megható volt lát-
ni a hatalmas karácsonyfa előtt 
szereplő gyerekeket. Nem is be-
szélve az iskolai „csillagszórás” 
utáni örömről, amikor felfedez-
ték a fa alatt az ajándékokat.

Résztvevői voltunk az egy-
házközség által rendezett „Élő 
Betlehem” műsornak is.

A farsangi időszak hagyo-
mányos iskolai rendezvénye a 
farsangi bál. Egyszerű, de ötle-
tes jelmezekben táncoltak, ver-
senyeztek, szórakoztak a gye-
rekek. A sok finomság mellet 
elsöprő sikert aratott Venesz 
Máté nagymamájának fánkja. 
Nem csoda, még melegen fo-
gyasztottuk. 

A második félév első nagy-
szabású közösségi eseménye a 
településen rendezett Katolikus 

Bál volt, amelyre tanulóink la-
kodalmassal készültek. 

Ha március, akkor tavasz, és 
a Nőnap. Gáláns kis fiatalem-
berek járták körbe községünk 
intézményeit, verssel, apró 
ajándékkal megtisztelve az asz-
szonyokat és lányokat.

Ha tavasz, akkor március. 
Még pontosabban egy emléke-
zetes, nagybetűs hónap.  

Március 15. 
Ünnepeltünk és emlékez-

tünk. Jöttek az ötletek: felvonu-
lás. Lovas huszár. Csákó, kard 
a gyerekeknek. Ünnepi beszéd. 
Megemlékezés versekkel, zené-
vel. Dalcsokor. Koszorúzás.  

Míg végül eljött a nap, és 
minden forgatókönyv szerint 
zajlott. A huszár egyenruhában 
táncoltatta a lovát, mögötte ün-

neplőben a gyerekek, felemelt 
zászlóval a lányok, karddal az 
oldalukon, csákóval a fejükön 
a fiúk, énekeltek az „Ősziró- 
zsák”, vonult az ünnepet meg-
tisztelő közönség. A temető-
ben, a Hősök díszbe öltözte-
tett sírjánál szállt a fogadalom: 
„Esküszünk, esküszünk, hogy 
rabok tovább nem leszünk!”. 
Lengeti a szél a magyar zász-
lót, nyerít a ló, és valahol fenn 
mosolyognak az égi huszárok. 

Egerfarmoson szép és emlé-
kezetes volt az ünnep. 

Kis iskolánk minden diákja 
és dolgozója büszke arra, hogy 
mindennapi feladataink becsü-
letes teljesítése mellett részesei 
lehetünk falunk életének. 

Redele Gézáné
Tagintézmény vezető

A kisiskolások számára nehézségekkel indult a 2017. év. 
A szokatlanul hideg tél januárban jócskán megritkította 
amúgy sem sűrű sorainkat. 
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Szihalom időszaki lapja)

Magyarország Darts Sulim-
pia bajnoka 2017-ben (ser-
dülő fiú korcsoportban) nagy 
Dániel lászló.  

Köszönjük a felkészí-
tést gábor Csohány és györgy 
bajzát, valamint köszönet 
az agria Dragons Darts Club 
minden tagjának!

A tavaszi szezon felénél járva 
a női kézilabdások a tabella 3. 
helyet foglalják el. A bajnokság 
legnehezebb mérkőzései még 
hátra vannak, ráadásul az előt-
tük lévős Mátészalka és Hajdú-
böszörmény ellen idegenben ját-
szik majd a  csapat.

Tamás Tamás és Hevér Tibor 
edzőpárostól megtudtuk, hogy 
eddig elégedettek a férfi kézilab-
dacsapat tavaszi, eredményeivel. 
„Elég nagy változás egy csapat 
életében az, ha egy új személy 
foglalkozik velük, még akkor is, 
ha ismerik. Ne feledkezzünk meg 
arról sem, hogy nem vagyunk 
profi szintű csapat, akik meg tud-
nának élni a sportból. Ebből az 
jön, hogy muszáj dolgozni, így 
nem biztos, hogy mindenki meg 
tud jelenni az edzéseken. Sajnos 
ennek mi is látjuk a kárát. Ennek 
ellenére a tavaszi szezon közepé-
re a tabella 3. helyét birtokoljuk. 
6 mérkőzés után 3 győzelem, 2 
döntetlen és egy vereség a mecs-
cs statisztikánk. Ez azt is mutat-
ja, hogy elég hullámzó a teljesít-
ményünk. Minden fejben dől el, 
én ezt szoktam mondani a játé-
kosaimnak. Sajnos elég sokszor 
el kell mondanom – edzéseken 
és mérkőzéseken egyaránt. Et-
től függetlenül úgy érzem, hogy 
teljesen elfogadta a csapat, hogy 

új trénerek irányítják őket és maxi-
málisan segítik a munkánkat a 
pályán és a magánéletben is. Na-
gyon fontos a csapatösszetartás, 
rettentően fontos, hogy tudja-
nak egymásért küzdeni. Ez mind 
megvan az abonyi csapatban és 
büszkék vagyunk minden egyes 
tagjára. Ha meg tudjuk tartani ezt 
a hozzáállást, akkor sikerül elér-
nünk a kitűzött célt és fel tudunk 
állni a dobogó egyik fokára.”

Vámosi Csaba játékos edző po-
zitívan nyilatkozott a labdarúgók 
eddigi tavaszi eredményeiről. El-
mondta, hogy lapzártáig 5 mérkő-
zésen vannak túl, amelynek ered-
ményeivel részben elégedett.  Ed-
dig 3 jobb csapattal játszottak és 
2 olyan csapattal, akik mögöttük 
vannak. A Besenyőtelken rende-
zett „El Clasico”-t is sikerült idén 
megnyerniük, ott, ahol eddig nem 
sokan nyertek. „Mindig is tud-
tam, hogy ettől van a csapatban 
és ezt szeretnénk is bebizonyíta-
ni. Célunk az első tíz csapat kö-
zött végezni – és tudás alapján ott 
is a helyünk.”

A sakkozók csapatainál tarta-
nak a tavaszi bajnokságok. Az 
ifjúsági csapat március végén fe-
jezi be a bajnokságot, a felnőtt 
csapat pedig április elején. A baj-
nokságon kívül egyéni versenye-
ken indulnak a csapattagok.

Az FSC HONO DOJO kara-
tékái március 11-én vettek részt 
Horvátországban a 14. Domenica 
kupán, ahol 13 ország 40 klubjá-
nak 280 versenyzője mérettette 
meg magát. Az FSC Hono Dojo-
ból 4 fő indult a versenyen, ahol 
Klug Róbert serdülő 50 kg-os 
kategóriában bronz érmet szer-
zett a 14 fős mezőnyében.

Láng Zsolt először verseny-
zett felnőtt szabályrendszerben, 
ahol a “fiatal felnőtt” (U-21) ka-
tegória 70 kg-os kategóriáját ma-
gabiztos versenyzéssel, mindkét 
küzdelmét ipponnal nyerve baj-
noki címet szerzett.

Az FSC YAMATO DOJO ta-
vaszi eredményei:

2017.02.18. Az FSC Yamato 
Se karatékája, Kiss Levente I.he-
lyezést ért el Debrecenben a Diá-
kolimpia Elődöntőn. 

2017.03.04. Veszprém Diáko-
limpia döntő: 

Kiss Levente I.hely 
Nagy Balázs III. hely 
Nagy Fruzsina III. hely 
2017.03.04. Szentes Diáko-

limpia döntő:
Tregova Zsófi III.hely 
Végh Csege III.hely 
2017.03.25. Szlovák Open – 

Ekel: 
Nagy Balázs 2. hely 
Kiss Levente 2. hely 

Kiss Ákos, Márton Csilla, 
Nagy Fruzsina, Birinyi Zsombor, 
Dudás Dusán, Gondos Gergely, 
Nagy Attila 3. helyezést értek el. 

Köszönet Füzesabony Város 
Önkormányzatának, Nagy Csa-
ba polgármester úrnak, a Master 
Ride Kft-nek és a szülőknek.

Az asztalitenisz szakosztály 
csapatai, az NB III és a megyei 
I. osztályú bajnokságban is 4-4 
mérkőzésen vannak túl. Az NB 
III-as csapat minden tavaszi for-
dulóját megnyerte eddig és tart-
ják az elkelő 3. helyüket a tabel-
lán. Igaz, a nehezebb meccsek 
még csak most jönnek. A me-
gyei I. osztályú csapat 4 meccs-
ből 2 győzelmet, 1 döntetlent és 
1 vereséget ért el. Ők az előkelő 
6. helyen vannak a bajnokság-
ban. Az utánpótlásnál nehézség 
akadt, mégpedig az, hogy a ko-

rábbi edző elköltözött. Ideigle-
nesen Penderik Gábor segíti az 
edzéseket, bár ez neki is gondot 
okoz a munkahelyi elfoglaltsá-
gai miatt. A vezetőség folyama-
tosan keresi az utánpótlás edző-
re a megoldást. Az asztalitenisz 
szakosztály szeretne köszönetet 
mondani a Széchenyi István Ka-
tolikus Általános Iskola igazga-
tójának, Nagy Istvánnak, hogy a 
gimnázium tornatermének felújí-
tása miatt biztosította az edzési 
lehetőségeket a csapatoknak. To-
vábbra is köszönetet mondanak 
Csesznok Róbertnek is, hogy a 
gimnázium újonnam felújított 
tornatermében tarthatják edzése-
iket az asztalitenisz szakosztály 
csapatai.

2017.06.10-én újra játsszák az 
1997-es megyei El Clasico-t a 
füzesabonyi sportpályán

A két csapatot nem a jelen-
kor képviselői alkotják majd, ha-
nem az 1996/97-ben az NB III. 
Mátra-csoportjában szerepelt 
együttesek játékosai. Húsz év-
vel ezelőtt városunk csapata a 
harmadik helyen zárt az NB III-
ban. Noha akkor bronz járt Varga 
Zoltán tanítványainak, az akko-
ri gárda mégis az FSC „Arany-
csapatának” számított, és szá-
mít ma is. Az évforduló kapcsán                      
Bocsi Zoltánnak – a füzesabo-
nyiak szakosztály-vezetőjének, 
a nagy generáció jeles képviselő-
jének – kezdeményezésére idén 
nyáron újra játsszák az 1997-
es mérkőzést. Bár akkor a 30. 
és egyben utolsó fordulóra Be-
senyőtelken került sor, idén nyá-
ron a füzesabonyiak látják ven-
dégül ellenfelüket, akik bizto-
san szívesen emlékeznek vissza 
az 1500 néző (!) előtt aratott 3-0 
idegenbeli győzelemre, és persze 
az egész bajnoki évre. Érdemes 
lesz kilátogatni a pályára!

Szihalom: 2017.04.13-án 
(csütörtökön) 18.00 órától lehe-
tőség lesz ismét kipróbálni, újra 
kezdeni a Zumbát – az Életmód 
Klub jóvoltából. Helyszín: Aktív 
Vendégház, Szihalom, Hunyadi 
út 23. Gyere és próbáld ki ma-
gad! A részvétel ingyenes, a for-
rást az EFI pályázata biztosítja.

a február vége mindig jeles nap a zumbások életében – hiszen akkor indult 
útjára Füzesabonyban ez a mozgásforma. ahhoz képest, hogy csak hónapokat 
jósoltak nekik, idén már a 6. születésnapon zumbáztak – több, mint két órán 
keresztül. továbbra is várják az érdeklődőket hétfőn 17.45-től, szerdán: 18.00 
órától a gimnázium tornatermében, jó időben pedig a városi Közparkban.

ajtai Sándor edzőtől megtudtuk, hogy 
a téli szünetben akadt néhány távo-
zó a csapatból, és persze érkeztek új 
játékosok is. az edzésmunkát a baj-
nokság kezdete előtt 6 héttel kezdték 
el. Sajnos az időjárás erőteljesen be-
leszólt a felkészüléseikbe, mert a ko-
moly hómennyiség miatt a pálya fut-
ballra alkalmatlan volt. Így edzéseiket 
túlnyomórészt besenyőtelken végez-
ték – a helyi műfüvön. az alapozási 
időszak végén váltakozó eredménnyel 
vívták meg az edzőmeccseiket, de fő 
cél továbbra is a játékba lendülés volt. 
a bajnokság tavaszi első fordulójában 
szabadnapos volt a csapat, így csak a 
második fordulóban léptek gyepre ha-
zai pályán. a télen megerősödött vécs 
csapata volt az ellenfél, akiket a szeles 

idő ellenére is magabiztosan győztek 
le 4:0 arányban, szépszámú közösség 
előtt. a közösen kitűzött célok nem 
változtak, szeretnének mindenképpen 
dobogón végezni. a tavaszi fordulók 
meglepetés eredményeinek köszön-
hetően még az első hely sorsa sem 
dőlt el. 

a pálya körül is több kisebb fejlesz-
tésbe kezdett az egyesület. egyrészt 
szeretnének megfelelni a labdarúgó 
szövetség fokozódó elvárásainak, illet-
ve saját maguk által megfogalmazott 
cél, hogy környezetüket funkcionálisan 
jobbá, illetve szebbé tegyék.

Mindannyian bíznak az eredmé-
nyes tavaszban, és szeretettel várják 
szurkolóikat a hazai, illetve az idegen-
beli mérkőzéseinkre.

6 éve tart a zumbaőrület a Mezőtárkányi Se a megyei III. osztály 
tabellájának 2. helyéről várta a tavaszi rajtot

A díJAZOTTAK néVSOrA:

az év sakkozója: balsai nikolett
az év ifjúsági sakkozója: bocsi levente
az év asztaliteniszezője: Mohácsi Péter
az év gyermek karatékája: nagy balázs
az év ifjúsági lány karatékája: Kulina   
Szamanta
az év ifjúsági fiú kategóriája: angyal attila

az év karatékázója: gulyás gyula
az év női junior kézilabdázója: végh lolita
az év női kézilabdázója: Szabó Renáta
az év serdülő játékosa: antal Dániel
az U-14-es korosztály év játékosa:         
lányi Pál
az év junior kézilabdázója: Ragó ádám
az év férfi kézilabdázója: Hevér tibor
az év serdülő labdarúgója: Rostás olivér

az év ifjúsági labdarúgója: bartók Dániel
az év labdarúgója: Hallgató Márk
Füzesabony város Önkormányzatának 
különdíjban részesült:
tregova Zsófi karatéka – kiváló sporttel-
jesítményéért a szerbiai európa bajnok-
ságon,  a szentesi vb-n szerzett I. helye-
zésért, valamint országos és külföldi ver-
senyek dobogós eredményeiért.

végh Csege karatéka – európa bajnok, 
világbajnok 2. hely
Petővári attila bíró, asztalitenisz csapat-
tag – európa bajnokságon egyedüli ma-
gyar játékvezetőként, a férfi páros döntőn 
vezető bíróként működött közre
Ragó attila az év szurkolója 2016-ban – a 
kézilabda csapatok rendszeres szurkoló-
ja és részt vesz a club életében.

gyöngy Márió az év edzője 2016-ban – 
utánpótláscsapatok kézilabda edzője, aki 
maga is a füzesabonyi utánpótlásban ne-
velkedett.
az év szponzora díjat a Pápai beton      
kapta.
több éves sporttevékenység díjat vehe-
tett át Póka Miklósné szakmai munká-
jáért.

több évtizedes sporttevékenységéért dí-
jat vehetett át Szedlák endre.
Füzesabony Sportjáért nagydíjban része-
sült  juhász lászló szponzori támogatá-
sáért.
a jótékonyság ismét nem maradhatott 
el a sportbáltól, a rendezvény bevételt 
a rászoruló gyermekek javára ajánlja fel 
az FSC.

FSC sportbál
Az FSC szakosztályainak életében mindig jelentős eseménynek számít a sport-
bál, ahol az elmúlt év legjobbjait díjazzák. Idén ez a program mintegy 200 
résztvevővel zajlott a Művelődési Házban – 2017.02.12-én. 25 kategóriában 
díjazták a kiemelkedő teljesítményt nyújtókat.

az FSC szakosztályainak rövid hírei:
Tóth 

Balázs
Horváth 

Péter
Kónya 
réka


